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FORORD

Skatteforskningsgruppen i Statistisk Sentralbyrå far stadig en

rekke forespørsler i tilknytning til den alminnelige skattedebatt, Ofte

blir det spurt QM tall som ikke uten videre kan hentes fra offisielle

norske statistiske publikasjoner; disse kildene må da SuPpleres med be-

regninger og annet statistisk materiale. Denne publikasjon innehplder et

tallmateriale som tar sikte pa a dekke de vanligste forespørsler. Hvor

ikke annet er sagt, gjelder opplysningene året 1974.

I publikasjonen nyttes samme definisjoner og klassifikasjoner av

skatter og andre størrelser SAM i Statistisk Sentralbyrås nasjonalregnskap,

40m etter omleggingen i 1973 er i samsvar med de nye tilradi,nger fra FN

(k System of National Accounts, United Nations, New York, 196$). En 04

regne med at nye statistiske opplysninger vil kunne gjøre det nødvendig

revidere nasjonalregnskapstall spm foreligger i øyeblikket. De tall som

vil kunne bli berørt av dette, er i denne publikasjon merket med stjerne.

Opplysningene pm totale skatter, bruttonasjonalprodukt og andre totalstOr-

relser i de internasjonale oversiktstabeller er hentet fra OECD-publika-

sionen National Accounts of OECD Countries 1961-1972, som i prinsippet

også er i samsvar med FN's nye standard for nasjonalregnskap.

Publikasjonen er hovedsakelig en ajourfOrt utgave av Aktuelle

skattetall 1973 (Artikler nr. 59). Hoveddelen av beregningsarbeidet er

utført av sekretær Mette SOrensen.

Statistisk Sentralbyrå, Oslo, 18. oktober 1974

Petter Jakob Bjerve



PREFACE

The tax research division of the Central Bureau of Statistics

receives every year a number of questions regarding tax matters. Frequently

answers to such enquiries cannot be given on the basis of available

Norwegian statistical sources only; supplementary data and raw estimates

have to be drawn upon. The present publication gives, mostly in tables,

supplementary information of this type, the aim being to cover the most

frequent enquiries on these matters. Where nothing else is stated, the

information relates to the year 1974.

The definitions and classifications of taxes, gross domestic

product and other concepts used in the publication are in accordance with

the new UN System of National Accounts, since 1973 adopted by the Central

Bureau of Statistics of Norway and in principle applied in the OECD-

publication "National Accounts of OECD Countries" which is the main source

of data in the tables dealing with international comparisons.

The present publication is mainly an updated edition of Current

Tax Data 1973 (Artikler No. 59). Mrs. Mette Sørensen has carried out the

greater part of the calculations.

Central Bureau of Statistics, Oslo 18 October 1974

. Petter Jakob Bjerve
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I. INNLEDNING

I denne publikasjonen har en vesentlig tatt sikte på å besvare to

hovedtyper av spørsmål:

(i) Hvordan er det norske skattesystemet i dag sammenliknet med
systemet i tidligere år?

(ii) Hvordan er skattesystemet i Norge sammenliknet med i andre
land?

Med utgangspunkt i nasjonalregnskapstall for totale skatter og

overfOringer søker en innledningsvis å karakterisere skattenivået, Senere

publikasjonen gir en mer detaljerte opplysninger on de enkelte skatte-

former. Materialet må oppfattes mer som en beskrivelse av skatteregler

enn som en analyse av hvordan skattene virker. Skattereglene er framstilt

i en sterkt skjematisk form, enten i kommentartabeller eller i rene tall-

oppstillinger, som er et resultat av statistikk og/eller beregninger.

Både ved historiske og ved internasjonale sammenlikninger støter

en på praktiske og prinsipielle problemer. De praktiske problemer henger

i første rekke sammen med mangelfulle statistiske opplysninger og mangel-

fulle opplysninger om skattereglene - særlig om hvordan de formelle regler

blir praktisert. Et annet problem av både praktisk og prinsipiell karak-

ter er at det ikke finnes faste, alminnelig aksepterte definisjoner av

begrepene inntekt og skatt. Hvilke definisjonsløsninger som er valgt, vil

framgå av tabellkommentarene nedenfor og av den enkelte tabell.

Det har ikke vært til å unngå at flere av beregningene er basert

på noe tilfeldig valgte forutsetninger, som kan gi ikke uvesentlige utslag

i resultatene. I tabellkommentarene nedenfor har en omtalt de viktigste

generelle forutsetninger for beregningene, mens de mer spesielle forut-

setninger ved den enkelte tabell er anført i noter.

Ved bruk av det framlagte tallmateriale bør en være oppmerksom på

at utformingen av et skattesystem vil være påvirket av økonomiske og

sosiale forhold som dels er tidsbestemt og som dels varierer fra land til

land. Et skattesystem kan bare vurderes på bakgrunn av det samfunn som

systemet virker innenfor. Når eksempelvis inntektsnivå, inntektsfordel-

ing, offentlig utgiftspolitikk og offentlig politikk ellers utenfor

skattefeltet varierer, har dette betydning både ved historiske og inter'-

nasjonale sammenlikninger. Etter som skattesystemet bare er ett av flere

økonomisk-politiske virkemidler, må systemet således ses på bakgrunn av

hvordan andre økonomisk-politiske virkemidler utnyttes.
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For å gjøre det lettere å finne fram i materialet, har en nedenfor

samlet tabeller som behandler samme emne, i hovedgrupper. Tabellsett A

og B behandler skattene på makroplanet. Tabellsett A gjelder de totale

skatter til og overføringer fra offentlige myndigheter, mens oppgaver over

de totale skatter etter skatteform og etter den myndighet som mottar

skattene, finnes i tabellsett B. Tabellsett C, D og E gir mer detaljerte

opplysninger om den direkte og indirekte skattlegging av personer. I

tabellsett F finner en enkelte opplysninger om foretakskattleggingen. De

fOrste tabellene innen hver tabellgruppe gjelder norske skatter, mens de

følgende tabeller belyser tilsvarende skatter i internasjonal sammenheng.

I flere av tabellene er de utenlandske tallene omregnet til norske kroner.

Omregningen er foretatt på grunnlag av de offisielle valutakurser for det

aktuelle tidsrom.

II. TABELLKOMMENTARER

Tabellsett A. Skattenivå - totale skatter og overføringer

Det vil alltid kunne diskuteres hvilke offentlige inntektsarter

som skal henfOres til begrepet skatt. En må også ta stilling til spørs-

målet om periodiseringen av skatteinntektene. Videre kan det diskuteres

hvilket inntktsbegrep som skattene skal settes i forhold til for å få et

hensiktsmessig uttrykk for skattenivået. For å få statistisk sammenlikn-

bare tall for utviklingen over tiden innen de enkelte land og mellom

ulike land på et gitt tidspunkt må en holde seg til definisjoner som -

i hvert fall i prinsippet - er ensartede. Tallene i tabell A.1 er be-

regnet med utgangspunkt i materialet fra det norske nasjonalregnskapet

- for årene 1900 til og med 1970 på basis av de tidligere nasjonalregn-

skapstall og for årene fra og med 1968 på grunnlag av det materialet

som foreligger etter at nasjonalregnskapet er lagt om i overensstemmelse

med FN's nye nasjonalregnskapsstandard, den nye SNA.  Nivåforskjellen

som følge av omleggingen framgår av oppgavene for årene 1968, 1969 og

1970 som er gitt både eter gammelt og nytt nasjonalregnskapssystem.

Beregningene i tabell A.2 og A.3 er basert på materiale fra OECD's

Publikasjon National Accounts of OECD countries 1961-1972, som i prin-

sippet også følger den nye SNA. Både begrepet bruttonasjonalprodukt

og andre begreper i den nye SNA avviker fra de tilsvarende begreper f.eks.

i OECD's standardiserte system og i det tidligere norske nasjonalregn-

skapssystem.
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Hvis en er interessert i skattenes økonomiske og fordelings-

messige virkninger, er det ofte hensiktsmessig å betrakte direkte og

indirekte overfOringer fra det offentlige som negative skatter - bl.a.

fordi overfOringene kan were etablert som ledd i det totale skattesys-

temet (eksempel: barnetrygdytelser, subsidier på forbruksvarer). En

har derfor i tabellene gitt tall for bade bruttoskatter og nettoskatter.

Nettoskatter er lik bruttoskatter minus overfOringer.
1)

Tabell A.2 gir

et noe videre perspektiv, idet den inneholder oppgaver over offentlige

inntekter og utgifter fordelt på et begrenset antall hovedposter for en

rekke land.

Tabellsett B. Skattestruktur - totale skatter etter skatteform og etter
mottakende myndighet

Disse tabellene viser bruttoskatter etter skatteform 	 trygde-

premier, andre direkte skatter, indirekte skatter - og bruttoskatter

fordelt på den sentrale og lokale forvaltningen. Tallene i tabell B.1

og B.2 er beregnet med utgangspunkt i norske nasjonalregnskapstall.

SOM følge av nasjonalregnskapets omlegging er tallene for årene fOr Qg

etter 1968 ikke sammenliknbare. Nivåforskjellen som følge av omlegg-

ingen framgår av tabell A.1. Tabell B.3 og B.4 er basert på materiale

fra OECD-publikasjonen, jfr. kommentarene under tabellsett A.

1) Bruttoskatter omfatter:

(I) Trygdepremier og -avgifter til offentlige trygde- og pensjons- ,

ordninger.

(II) Andre direkte skatter, som består av skatt på formue og inntekt,
arveavgift o.l.

(III) Indirekte skatter, som omfatter alminnelig omsetningsavgift/
merverdiavgift, særavgifter på driftsmidler, produksjon og om-
setning samt toll og eiendomsskatter.

Direkte og indirekte overfOringer omfatter:

(I) Direkte kontant- og naturalstOnader til private fra offentlige
institusjoner.

(II) Subsidier, som omfatter stønader fra det offentlige til nærings-
drivende i deres egenskap av produsenter.
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Tabellsett C. Personlige direkte skatter

Tabell C.1. Tallene i denne tabellen er hentet dels fra nasjonal-

regnskapet og dels fra skattestatistikken. Lønnskostnadene omfatter

foruten kontraktsmessig lønn alle tilleggsytelser til beste for lOnns-

takere (f.eks. tilskott til private pensjonsordninger) samt arbeidsgiver-

andelen av trygdeavgifter og -premier til offentlige trygde- og pensjons-

ordninger. Direkte skatter omfatter trygdeavgifter, inntekts- og formues-

skatter til stat og kommune og andre skatter som i nasjonalregnskapet blir

regnet som direkte, f.eks. arveavgift og årsavgift på motorvogner til

privat bruk. Trygdeavgiftene omfatter alle avgifter og premier som inn-

betales til offentlige trygde- og pensjonsordninger, bortsett fra avgifter

som selvstendig næringsdrivende innbetaler i egenskap av "ikke-arbeids-

takere". Når arbeidsgiverandelen av trygdeavgiftene er inkludert, skyldes

det at denne delen regnes med i nasjonalregnskapets lønnsbegrep. Andre

direkte skatter omfatter skatt på inntekt og formue som er utliknet på

lønnstakere og personlige skattytere uten pensjonsgivende inntekt, og

en skjønnsmessig andel av arveavgiften, årsavgiften på motorvogner m.v.

Tabell C.1 må ses i sammenheng med tabell F.1, direkte skatter på privat

inntekt av arbeid og kapital minus lønnskostnader. Nasjonalregnskapets

inntektsbegrep som er brukt i de to tabellene, atskiller seg på flere

punkter fra skattelovenes nettoinntektsbegrep ("antatt inntekt"). Ett

viktig skille består i at en rekke fradrag ved skattelikningen ikke kommer

til fradrag ved beregningen av privat inntekt av arbeid og kapital i

nasjonalregnskapet; det gjelder blant annet minstefradraget i lønns-

inntekt, fradrag for reiseutgifter i forbindelse med arbeidet, gjelds-

rentefradrag, fradrag for ekstraordinære ayskrivninger og for tidligere

års underskott i næring m.v. Hensikten med tabellene er å illustrere

hvordan endringer i disse fradragsreglene sammen med skattesatsene har

påvirket utviklingen i skattleggingen av de to inntektsarter, lønnsinntekt

og annen privat inntekt. Det hefter en rekke svakheter ved beregnings-

grunnlaget, men disse svakheter har hovedsakelig betydning for tallenes

nivå 	 og influerer mindre på 	 endringene 	 itallene.

Tabell C.2 og C.3. I disse tabellene har en beregnet utviklingen

i gjennomsnittsskatter og marginale skatter på visse  •hypotetiske lOnTis -

inntekter. Nominalinntektene er antatt å følge henholdsvis konsumpris-

indeksen og gjennomsnittlig årsinntekt for voksne menn i industrien,

Følgende direkte skatter er med:

(i) Ordinær inntektsskatt til kommunen.

(ii) Inntektsavgift til skattefordelingsfondet, fra 1970
kommunal fellesskatt.
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(iii) Inntektsskatt til staten.

(iv) Skatt til utviklingshjelp.

(v) Medlemsandelen av premier/avgifter til:

Folketrygd,
alderstrygd,
krigspensjonering,
ufOretrygd,
forsOrgertrygd,
enke- og morstrygd,
syketrygd,
arbeidslOysetrygd.

1)

(vi) Barnetrygd (negativ skatt).

For årene inntil 1970 er kommuneskatten beregnet ut fra den kombi-

nasjon av reduksjonstabell og skattOre som har vært gjeldene i Oslo. Fra

og med 1970 har en anvendt den felles reduksjonstabell og hOyeste skattøre.

Syketrygden er til og med 1970 beregnet ut fra normaltariffen.

De direkte skatter måles i forhold til bruttoinntekt. En har ved

beregningene anvendt de enkelte års regler for standard minstefradrag,

mens en har sett bort fra andre inntektsfradrag som påvirker størrelsen

av "antatt inntekt". For 1974 har en også tatt hensyn til reglene for

oppgjOrsfradraget.

Tabell C.4. Denne tabellen gjengir anslag for skatte-

virkningstal 1 	 for en del husholdningstyper og inntektstrinn.

Tallene er beregnet på grunnlag av de norske 1974-regler for inntekts-

skatter, trygdeavgifter og barnetrygdytelser og er ellers basert på samme

forutsetninger som beregningene i tabellene C.2 og C.3. Skattevirknings-

tallene viser den prosentvise Øking i disponibel inntekt (bruttoinntekt

etter fradrag av skatter og trygdeavgifter tillagt barnetrygd) når inntekt

fOr skatt Oker med 6n prosent. Det framgår av tabellen at for alle hus-

holdningstyper og inntektstrinn er skattevirkningstallene lavere enn 1.

Dette betyr at når inntekt fOr skatt Oker med f.eks. 6n pst., vil den

1) Disse trygder er fram til 1971 trinnvis blitt samlet i Lov om folke-
trygd. Fra og med 1971 finansieres de under ett ved felles avgift,
som består av en pensjonsdel og en sykedel, og som kreves inn sammen
med de ordinære skatter. Når trygdepremiene utgjør konstante beløp
innen fastsatte inntektsklasser med trinnvis premieOking etter som
inntekten passerer grensen for intervallene - slik f.eks. syketrygden
ble beregnet inntil 1971 7, vil premiene dels være uten innflytelse
på marginalskattens størrelse, dels kunne gi store utslag. En har
ved beregningene til tabell C.2 og C.3 latt marginalskattene være
upåvirket av slike inntektsklassegraderte trygdepremier. Ellers er
marginalskatten definert som prosentvis skatteOking påsiste
inntjente krone.
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prosentvise vekst i disponibel inntekt være lavere enn gn pst., noe som

er en følge av skattenes progressivitet. Tabellen viser videre at skatte-

virkningstallene varierer med husholdningstype og inntektstrinn, slik at

de på alle inntektstrinn er lavere for ektefeller med barn enn for ekte-

feller uten barn, og at de for alle husholdningstyper viser en synkende

tendens med stigende inntekt. Dette innebærer at samme prosentvise vekst

i inntekt før skatt gir: (i) lavere prosentvis vekst i disponibel inntekt

for ektefeller med barn enn for dem uten barn på alle inntektstrinn og

(ii) gjennomgående lavere vekst for husholdninger med høy inntekt enn for

dem med lav inntekt - for alle husholdningstyper.

I figur 1 side 50 er tallene i tabell C.4 framstilt i diagramform.

Her blir skattevirkningstallenes variasjon med inntekt og husholdningstype

anskueliggjort. Tallenes sprangvise variasjon med inntekten er en refleks

av statsskattesatsenes utforming: Innen hvert progresjonstrinn øker

skattevirkningstallene med stigende inntekt; hver gang inntekten passerer

grensen for en høyere skattesats inntreffer et fall som bringer skatte-

virkningstallene ned på et nivå som er lavere enn ved det foregående

progresjonstrinn. (Når Øverste progresjonstrilin er passert, vil skatte-

virkningstallene gå mot 1 etter som inntekten vokser, dvs , at prosentvis

vekst i disponibel inntekt etter hvert vil nærme seg den prosentvise

vekst i inntekt før skatt.)

Tabell C.5 og C.6. Opplysningene i disse tabellene er hentet dels

fra skattestatistikken og dels fra de skatteprognoser som utføres i Byrået.

En del av prognosearbeidet går ut på å "ajourføre" inntektsfordelings-

tabellene i skattestatistikken. For de ulike hovedgrupper av skattytere

stiller en da opp antakelser om den gjennomsnittlige prosentvise inntekts-

stigning pr. skattyter og endring i antall skattytere fra det år stati-

stikken gjelder og til prognoseåret. AjourfOringen blir deretter gjennom-

fOrt som om alle inntektstakere innen hver hovedgruppe vil få samme

prosentvise inntektsstigning. Det bør understrekes at prognosetallene

i tabellene bare har interesse hvis disse grove forutsetninger om inn-

tektsutviklingen tilnærmet vil bli oppfylt.

Inntektstakernes'totale marginale skatteprosent avhenger av inn-

tektens art ' og disponering og av skattyternes alder. En har i tabellene

gått ut fra skattestatistikkens inntektsfordeling og forutsatt at skatt-

yterne blir pålagt kommuneskatt, statsskatt, inntektsavgift til skatte-

fordelingsfondet/kommunal fellesskatt og skatt til utviklingshjelp bereg-

net etter de satser som normalt gjelder innen vedkommende intervall, og

at en eventuell ekstrainntekt vil bli pålagt tilsvarende skatter.



17

Tabell C.8, C.9, C.10 og C.11. Disse tabellene omfatter inntekts-

skatter og medlemsavgifter til pliktige trygder i en del europeiske land.

Barnetrygd er regnet som negativ skatt. Beregningene er basert på sterkt

forenklende forutsetninger. Blant annet har en regnet med at nettoinn-

tektene er definert likt i alle land, dvs , en har sett bort fra alle fra-

drag som påvirker størrelsen av "antatt inntekt" med unntak av fradrag

som nærmest kan sies å være et korrektiv til skattesatsene (klassefradrag

etc.). En har derfor i tabell C.7 tatt med en summarisk oversikt over de

enkelte lands regler angående generelle standardfradrag som kan tre i

stedet for fradrag for faktiske utgifter ved likning av lønnsinntekt.

Tabell C.11 tar sikte på å belyse familiegraderingen i beskatningen, mens

tabell C.12 gir en oversikt over generelle barnebidrag.

I figur 2 side 51 er de gjennomsnittlige skatteprosenter for

ektefeller med to barn i et utvalg av land fra tabell C.8 framstilt i

diagramform. En har tatt med de land der forskjellen i skattestruktur

for denne type skatt er særlig markert.

Etter som en stor del av inntektsoverfOringene skjer via offent-

lige trygdeordninger, har en i tabell C.13 gitt en oversikt over finan-

sieringen av ordningene i utvalgte land. Tabell C.14 er en sammendrags-

tabell som viser arbeidstakernes totale medlemspremie og total arbeids-

giveravgift ved de pliktige trygdeordninger.

Tabell C.15 og C.16. Disse tabellene gir en internasjonal sammen-

likning av skatter utliknet på grunnlag av nettoformuen. Tabell C.15 gir

en summarisk oversikt over reglene; en rekke detaljer som kan ha betyd-

ning, er ikke tatt med. Tabell C.16 viser formuesskatter i prosent av

nettoformuen på en del formuestrinn målt i norske kroner. De beregnede

prosentsatser kan bare gi et ufullstendig grunnlag for sammenlikning av

formuesskattleggingen: De enkelte lands regler for beregning av netto-

formuen er ikke ensartet. Videre har en ved beregningene ikke tatt

hensyn til at formuesskattene til dels kan være avhengige av formues-

avkastningen, og at de i enkelte land er fradragsberettiget i inntekten

ved beregningen av inntektsskatten. Også i land som ikke har formues-

skatter, vil det skattebeløp den enkelte inntektstaker  betaler, indirekte

kunne være avhengige av om vedkommende har formue. Dette skyldes at

skattleggingen ofte er differensiert etter inntektens art, og da gjerne

slik at inntekt av formue skattlegges hardere enn annen inntekt. Dette

gjør seg særlig gjeldende i Frankrike og Storbritannia, uten at det har

kommet til uttrykk i tabellene C.8, C.9, C.10 og C.11, etter som disse

tabellene er basert på regler som gjelder for lønnsinntekt.
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Tabellsett D. Personlige indirekte skatter

Tabell D.1. Ut fra opplysninger i nasjonalregnskapet over sammen-

setningen av konsumet har en beregnet den alminnelige omsetningsavgift/

merverdiavgift særskilt for hovedgrupper av konsumvarer. For hver hoved-

gruppe har en da søkt å skille mellom verdien av avgiftspliktig og av-

giftsfritt konsum for på den måten direkte å kunne beregne avgiftsbelOpet

på vedkommende varegruppe. Selv om en har hatt detaljert statistikk, har

skillet mellom avgiftspliktig og avgiftsfritt konsum på enkelte punkter

måttet trekkes skjønnsmessig. (En har ikke tatt hensyn til eventuell

skatteunndragelse.)

Tabell D.2. I denne tabellen er særavgiftene fordelt på hoved-

grupper av konsumvarer. AvgiftsbelOp som er påløpt i de enkelte år, er

regnet i prosent av konsumet for den hovedgruppen hvor den avgiftsbelagte

varen hører hjemme. I den utstrekning en avgiftsbelagt vare nyttes både

til vareinnsats/investering og til konsum, har en på til dels usikkert

grunnlag søkt å beregne hvor stor del av avgiften som faller direkte på

konsum. Denne usikkerheten er av særlig betydning for motorvognavgiftene.

Tabell D.3, D.4, D.5, D.6 og D.7. For de enkelte husholdninger

vil den økonomiske betydningen av gjeldende regler for omsetningsavgift

og særavgifter være avhengig av forbrukssammensetningen. Et beregnings-

opplegg som kan gi tallmessig uttrykk for fordelingsvirkningene av end-

ringer i avgifts- og subsidiereglene, ble ferdig utarbeidd i Byrået i

1971.
1) 

Dette beregningsopplegget kan også brukes til å anslå hvor meget

forskjellige grupper av husholdninger betaler/mottar i indirekte skatter/

subsidier. (Subsidier kan oppfattes som negative indirekte skatter

analogt med at barnetrygd oppfattes som negativ direkte skatt.)

I beregningsopplegget er husholdningene gruppert etter hushold-

ningstype og total forbruksutgift, fordi disse erfaringsmessig er de

viktigste faktorer til forklaring av variasjoner i forbrukssammenset-

ningen, jfr. også klassifiseringen etter inntekt og familietype i

tabellene C.2 og C.3, som belyser direkte skatter og barnetrygdytelser.

Beregningsresultatene må ikke uten videre tas som anslag for hvor meget

de enkelte husholdningstyper eksempelvis ville "spare i særavgifter"

om alle slike avgifter var blitt  sløyfet, men som uttrykk for disse

avgiftenes relative vekt i konsumet for forskjellige grupper av hushold-

ninger. (Det henvises til Artikler nr. 42 for nærmere omtale av forut-

setninger for beregningene og tolkning av resultatene.)

1) Erik BiOrn: Fordelingsvirkninger av indirekte skatter og subsidier.
Artikler nr. 42 fra Statistisk Sentralbyrå, Oslo 1'971.
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Tabell D.8. Denne tabell gir en summarisk oversikt over merverdi-

avgiften i utvalgte land. I de land hvor selve avgiften er med i av-

giftsgrunnlaget, er den formelle satsen regnet om slik at tallene er

sammenliknbare i denne henseende. I flere land er satsene gradert, i

slike tilfelle er normalsatsen fOrt opp. I tabellens siste kolonne har

en oppgitt de reduserte og forhOyde avgiftssatser som er i bruk, samt

satsen for eventuell investeringsavgift. Det er en del forskjell mellom

landene med hensyn til hvilke vare- og tjenestekategorier som omfattes

av avgiftsordningen. Forskjellen mellom faktisk avgiftssats og merverdi-

avgift i prosent av bruttonasjonalproduktet (i henholdsvis annen og første

kolonne) gir en indikasjon på omfanget av avgiftsgrunnlaget.

Tabell D.9. Oppgavene over samlede indirekte skatter er hentet

fra OECD's nasjonalregnskapstall, mens oppgavene over de enkelte spesifi-

serte avgiftsformer er hentet fra den nasjonale statistikken i de ulike

land. "Uforklart differanse" er beregnet som differansen mellom samlede

indirekte skatter ifølge de nevnte OECD-oppgaver og de spesifiserte

avgiftsformer som framgår av den nasjonale statistikken. Det har ikke

vært mulig å kontrollere om grupperingen på avgiftsformer er fullstendig

ensartet fra land til land.

Tabell D.10. Betydningen av særavgiftene som offentlig inntekts-

kilde er avhengig av både avgiftsregler og sammensetningen av konsumet.

Tabellens prosent- og mengdeenhetstall tar sikte på å illustrere betyd-

ningen av avgiftsreglene. Per capita-tallene reflekterer også

forbrukets størrelse. Tabellen har samme svakhet som tabell D.9.

Tabellsett E. Personlige direkte og indirekte skatter

Tabell E.1. Denne tabellen viser utviklingen i de samlede direkte

og indirekte skatter for visse hypotetiske brutto lønnsinntekter. Skattene

er regnet i prosent av bruttoinntekten i de enkelte år. En har latt de

nominelle bruttoinntektene øke i takt med konsumprisindeksen, dvs , at en

ved beregning av skattene har gått ut fra konstante brutto realinntekter.

De direkte skattene er de samme som i tabell C.2. De indirekte skattene

omfatter omsetningsavgift (1969) og merverdiavgift (fra og med 1970),

særavgifter på konsumvarer og subsidier (oppfattet som negative indirekte

skatter). Ved beregning av de indirekte skattene for de enkelte inn-

tekter/husholdningstyper har en forutsatt at disponibel inntekt i de

enkelte år, dvs. nominell bruttoinntekt fratrukket de direkte skattene

- beregnet som forklart i kommentarene til tabell C.2 - er lik total

forbruksutgift. Dette betyr at en har forutsatt at ingen del av
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bruttoinntekten anvendes til sparing eller at noen del av forbruket blir

finansiert ved oppsparte midler, ved å stifte gjeld eller ved andre

inntekter enn den bruttoinntekt som er angitt i forspalten.

En ønsker å understreke de helt bestemte forutsetninger angående

inntektsfradrag, sparerate, nettoformue m.v. som beregningene er basert

på. Tallene sier derfor ingen ting om f.eks. størrelsen på og fordelingen

av slike inntekter som av forskjellige årsaker ikke blir gjenstand for

inntektsskattlegging, men som kan danne grunnlag for forbruk og dermed

bli belagt med indirekte skatter. Når det gjelder usikkerhetene ved

beregning av de indirekte skattene, vises til tabell D.3, note 1.

Tabellsett F. Direkte skatter på foretak

Tabell F.1. Skattene i denne tabellen er lik de samlede direkte

skatter og trygdeavgifter etter det norske nasjonalregnskap minus de

skatter og trygdeavgifter som er tatt med i tabell C.1. Etterskottsskatt

er skatt på inntekt og formue som er utliknet på etterskottspliktige

skattytere. Andre direkte skatter omfatter skatt på inntekt og formue

som er utliknet på selvstendig næringsdrivende, en skjønnsmessig andel

av arveavgiften, årsavgiften på motorvogner m.v. og trygdeavgifter som

selvstendig næringsdrivende innbetaler i egenskap av "ikke-arbeidstakere".

Nasjonalregnskapets inntektsbegrep som er brukt i tabellen, atskiller

seg fra skattelovens inntektsbegrep, og det henvises til omtale i tekst-

kommentarene til tabell C.1, side 14. Nasjonalregnskapsendringene som

er omtalt i forordet, har hatt størst konsekvenser for tallene i tabell

F.1. Ved å sammenholde med tilsvarende tall i tidligere utgaver av

Aktuelle skattetall vil en således (bortsett fra i 1973-utgaven) finne

en betydelig nivåforskjell særlig i verdien av privat inntekt av arbeid

og kapital minus lønnskostnader.

De øvrige F-tabellene tar sikte på å belyse trekk ved foretak-

skattleggingen i utvalgte land. En har tatt med de bestemmelser som en

regner med er av størst betydning for denne del av beskatningen, og som

samtidig lar seg framstille i en oversiktlig form. Tabell F.2 gir en

summarisk oversikt over skattesatser ved beregning av aksjeselskapsskatter

og regler som har nær tilknytning til satsene. Disse opplysningene er

brukt som grunnlag for beregning av aksjeselskapers inntekts- og formues-

skatter i tabell F.3. De øvrige forutsetninger som tabellen bygger pa,

framgår av notene. Tabell F.4 gir en skjematisk oversikt over reglene

for skattlegging av aksjeutbytte på aksjonærenes hånd.
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Tabell F.5 viser årlige avskrivningssatser i prosent av anskaffel-

sesverdien for maskiner som antas å vare i 10 år, mens tabell F.6 gir en

oversikt over de tilsvarende avskrivningssatsene for bygninger med en

forventet brukstid på 40 år. I begge disse tabellene er det forutsatt

at bedriftene hvert enkelt år utnytter avskrivningsadgangen maksimalt.

Avskrivningssatsene er de som gjelder 	 generelt 	 for henholdsvis

maskiner og bygninger. De fleste land har dessuten andre bestemmelser

av betydning for de skattemessige avskrivningers periodisering eller for

størrelsen av de totale investeringskostnader som kan utgiftsføres ved

skattelikningen. I noen land er det således parallelt med fradrag for

ayskrivninger på eksisterende driftsmidler adgang til å gjøre fradrag i

den skattepliktige inntekten for aysetning til ayskrivninger på drifts-

midler som anskaffes i framtiden. En del land tillater raskere avskriv-

ning enn det tabellene viser for investeringer i visse distrikter eller

til bestemte miljøvernformål. I flere land er det adgang til å utgifts-

føre en viss ekstra andel av kostnadene ved nærmere angitte investeringer,

slik at de totale skattemessige utgiftsfradrag for disse investeringene

blir høyere enn det som framgår av tabellene.
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ENGLISH SUMMARY

This publication presents tables that intend to answer two main

questions,

(i) How is the present Norwegian tax-system compared with the system

in previous years?

(ii) How is the tax-system in Norway compared with systems in other

countries?

The tables below are arranged in groups dealing with generally the

same subject. Table group A deals with total taxes to and transfers from

general government. In table group B total taxes by type of tax and by

level of government are treated. Table groups C and D give more detailed

information about direct and indirect taxation of individuals. Table

group E illustrates some aspects of business taxation. Within each table

group the first tables deal with tax conditions in Norway, while subsequent

tables give international comparisons.

Historical and international tax comparisons involve complicated

methodological problems, and objections may be raised against the methods

applied in connection with some of the tables below. The calculations are

based on assumptions which are briefly discussed in comments to the tables

or in table notes. Some of these assumptions are chosen rather arbitrarily,

although they may influence the results greatly. The main problems in

connection with tax comparisons are stated, but not further discussed, in

the introductory chapter. It is emphasized that some of the tables are of

such a nature that conclusions must be drawn with great care.
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Tabell A.1. Utviklingen i totale skatter. Prosent av bruttonasjonal-
produktet 1) Development of total taxes. Per cent of gross
domestic producti )

Direkte og indirekte
overfOringer til

Bruttoskatter i alt private i alt 	 Nettoskatter i alt
2)

Total gross taxes

	

	 Subsidies and other Total net taxes2 )
transfers to private
households, total

Gammelt
system
Former
system

Nytt
system*
New
system*

Gammelt
system
Former
system

Nytt
system*
New
system*

Gammelt
system
Former
system

Nytt
system*
New
system*

7,7 .. 0,7 .. 7,0 ..

8,0 .. 0,8 .. 7,2 ..

11,8 .. 3,5 .. 8,3 ..

14,0 .. 3,4 .. 10,6 ..

16,9 .. 4,8 .. 12,1 ..

27,0 .. 11,2 .. 15,8 ..

28,5 .. 11,6 .. 16,9 ..

30,9 .. 12,9 .. 18,0 ..

31,9 .. 12,9 .. 19,0 ..

33,3 .. 13,4 .. 19,9 ..

33,7 38,5 14,2 16,0 19,5 22,5

35,3 40,5 15,5 16,9 19,8 23,6

36,5 41,1 17,2 19,4 19,3 21,7

.. 44,5 .. 20,7 .. 23,8

.. 46,7 .. 21,7 .. 25,0

.. 47,3 .. 22,2 .. 25,1

Kilde: Nasjonalregnskap Source: National Accounts.

1) Gammelt system: Oppgaver etter tidligere norske nasjonalregnskaps

definisjoner. Nytt system: Oppgaver etter FN's nye standard for nasjonal-

regnskap, den nye SNA. 2) Bruttoskatter i alt minus direkte og indirekte

overfOringer i alt.
1) Former system: Figures according to former Norwegian standard of
national accounts.	 New system: Figures according to the new UN System
of National Accounts, new SNA. , 2) Total gross taxes minus subsidies and
other transfers to private households, total.

Ar
Year

1900

1910

1920

1930

1939

1950

1960

1965

1966

1967

1968

1969

1970

1971

1972

1973
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Tabell A.2. Offentlige inntekter og utgifter i prosent av bruttonasjonalpro-
duktet. Utvalgte land. 1972

Land

Bruttonasjonalprodukt
pr. innbygger
Gross domestic

product per capita

Inntekter Revenue 

Av dette:
Of which: 
Brutto-
skatter

I alt
	 i alt

Total
	 Total

-gross
taxes

I alt
Total

N. kr.

Norge*

Danmark 3)- -	

Finland 	

Sverige 	

Belgia 	

Frankrike 	

Hellas 	

Irland 	

Italia 	

Luxembourg

Nederland 	

Portugal 	

Spania 	

Storbritannia

Vest-Tyskland

Østerrike 	

Canada 	

USA 	

24 750 48,7 46,7 40,4

24 800 44,6 42,7 36,8

19 000 38,0 35,3 29,0

34 000 50,1 45,7 40,8

24 200 35,8 35,5 35,5

25 400 38,0 36,7 33,6

9 300 26,6 24,4 23,1

12 100 33,7 31,1 33,8

14 300 34,7 31,6 37,4

25 600 39,1 36,0 32,0

22 700 47,6 44,3 42,7

6 400 24,1 22,5 20,5

8 900 23,4 .	 22,0 20,1

18 100 37,9 35,2 35,1

27 800 39,0 37,2 34,3

18 100 37,3 37,0 29,8

31 700 36,0 32,7 34,2

37 200 31,4 24,4 31,1

Kilde: National Accounts of OECD countries 1961-1972 og norske
nasjonalregnskapstall pr. september 1974.

1) Inntekter i alt minus utgifter i alt., anvendt til netto realinves-
tering og endring i fordringer. 2) Bruttoskatter i alt minus direkte og
indirekte overfOringer i alt. 3) Tallene gjelder 1971. 4) Omfatter
militære formal.
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General government revenue and expenditure as percentage of gross domestic
product. Selected countries. 1972

Utgifter Expenditure

Av dette: Of which: 
Direkte og
indirekte	 Offentlig konsum Netto-overfOringer	 Government	 Netto

l) skattertil private	 consumption	 sparing
i alt 2 )	 Countryi alt   Net

1) TotalSubsidies	 saving
net taxes 2)

and other	 Sivile	 Militære
transfers	 formal	 formal
to private Civilian Military
households,
total

21,7 13,0 3,3 8,3 25,0 Norway*

13,3 19,2 2,4 7,8 29,4 Denmark3)

11,5 15,1 1,5 9,0 23,8 Finland

15,0 23,1
4)

.. 9,3 30,7 Sweden

16,5 12,4 2,6 0,3 19,0 Belgium

19,2 12,3
4)

.. 4,4 17,5 France

9,3 8,1 4,6 3,5 15,1 Greece

13,9 15,9
4)

.. -0,1 17,2 Ireland

19,1 12,4 2,4 -2,7 12,5 Italy

18,5 11,7
4)

.. 7,1 17,5 Luxembourg

22,2 13,5 3,2 4,9 22,1 Netherlands

5,7 7,3 6,8 3,6 16,8 Portugal

7,9 11,5
4)

.. 3,3 14,1 Spain

12,4 13,8 4,9 2,8 22,8 United Kingdom

14,6 14,8 2,9 4,7 22,5 Western Germany

14,1 13,5 1,0 7,5 22,9 Austria

10,3 19,7
4)

.. 1,8 22,4 Canada

8,2 14,1 6,7 0,3 16,2 United States

Source: National Accounts of OECD-countries 1961-1972 and figures
according to Norwegian national accounts as per September 1974.

1) Total revenue minus total expenditure; applied for net fixed asset
formation and net lending. 2) Total gross taxes minus subsidies and
other transfers to private househoulds, total. 3) The figures refer to
1971. 4) Including military purposes.
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Tabell A.3. Utviklingen i totale brutto- og nettoskatter. Prosent av
bruttonasjonalproduktet. Utvalgte land Development of total
gross and net taxes. Per cent of gross domestic product.
Selected countries

Bruttoskatter
	

Nettoskatter
1)

Gross taxes	 Net taxesl)

1969 1972 1969 1972

40,5 46,7 23,6 25,0

35,2 2,7
2) 23,2 29,4

2)

41,9 45,7 28,9 30,7

37,6 36,7 18,5 17,5

40,4 44,3 21,4 22,1

37,0 35,2 25,6 22,8

36,3 37,2 21,8 22,5

31,0 30,7 21,5 22,5

Land
Country

Norge * Norway* 	

Danmark Denmark 	ark

Sverige 'Sweden 	

Frankrike France 	

Nederland Netherlands 	

Storbritannia United Kingdom 

Vest-Tyskland Western Germany

USA United States  

Kilde: National Accounts of OECD countries 1961-1972 og norske
nasjonalregnskapstall pr. september 1974.
Source: National Accounts of OECD countries 1961-1972 and figures
according to Norwegian national accounts as per September 1974.

1) Bruttoskatter i alt minus direkte og indirekte overfOringer i alt.
2) Tallene gjelder 1971.
1) Total gross taxes minus subsidies and other transfers to househoulds,
total. 2) The figures refer to 1971.
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Tabell B.1. Bruttoskatter etter skatteform1) Gross taxes by type of taxa
I prosent av bruttonasjonal-

produktet 	 I prosent av skatter i alt
As percentage of gross

domestic product
As percentage of total taxes

Trygde-	 Andre Trygde- Andre
avgifter direkte Indirekte avgifter direkte Indirekte
m.v. skatter skatter m.v. skatter skattpr
Social Other Indirect Social Other Indirect
security direct taxes security direct taxes
premiums 

-
taxes _premiums taxes r_

1900 	 0,2 2,5 5,0 2,4 32,9 64,7

1910 	 0,2 2,9 4,9 2,6 36,5 60,9

190    0,5 8,9 2,4 4,7 75,3 20,0

1930 	 0,9 7,5 5,6 6,2 53,7 40,1

1939 	 1,3 8,8 6,8 7,7 52,0 40,3

1950 	 1,9 13,7 11,4 7,3 50,6 42,1

1960 	 5,0 11,2 12,2 17,5 39,5 43,0

1965 	 6,2 12,0 12,7 19,9 38,9 41,2

1966 	 6,6 12,4 13,0 20,6 38,8 40,6

1967 	 , 	 7,7 12,7 12,9 23,1 3$,1 38 , 8

1968* 	 9,4 14,8 14,3 24,5 38,3 37,2

1969* 	 9,7 15,3 15,5 23,8 37,9 38,3

1970* 	 9,5 13,3 18,3 23,1 32,3 44,6

1971* 	 11,4 14,4 18,7 25,5 32,3 42,2

1972* 	 12,8 15,2 18,7 27,4 32,6 40,0
1973*., 	 13,9 15,3 18,1 29,3 32,4 38,3

Kilde: Nasjonalregnskap. 	 Source: National Accounts.

1) For årene 1900 til og med 1967: Oppgaver etter tidligere norske
nasjonalregnskapsdefinisjoner. For årene fra og med 1968: Oppgaver etter
FN's nye standard for nasjonalregnskap, den nye SNA. For nivåforskjell i
bruttoskatter i alt som fOlge av definisjonsendringene, se tabell A.1.
1) For the years 1900-1967: Figures according to former Norwegian standard
of national accounts. As of 1968: Figures according to the new UN System
of National Accounts, SIVA. As to level difference in total gros taxes by
the different standards, see table 4 .1,

Ar
Year
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Tabell B.2. Bruttoskatter fordelt på stat og kommunerl)Gross taxes by level
of government 1 )

År
Year

I prosent av bruttonasjonal-
produktet

As percentage of gross
domestic product

I prosent av skatter i alt
As percentage of total taxes

Stat 2) 	Stat2)
Kommuner	 KommunerCentral	 Centralovernment2) Municipalities	 'Municipalitiesovernment 2 '

1900 	 4,8 2,9 62,4 37,6

1910 	 4,7 3,3 59,1 40,9

1920 	 7,3 4,5 61,9 38,1

1930 	 8,0 6,0 57,1 42,9

1939 	 11,5 5,4 67,9 32,1

1950 	 19,9 7,1 73,6 26,4

1960 	 21,1 7,4 74,0 26,0

1965 	 23,3 7,6 .75,4 24,6

1966 	 24,0 7,9 75,2 24,8

1967 	 25,4 7,9 76,3 23,7

1968* 	 29,0 9,5 75,2 24,8

1969* 	 30,8 9,7 76,0 24,0

1970* 	 31,6 9,5 76,8 23,2

1971* 	 34,7 9,8 77,9 22,1

1972* 	 36,7 10,0 78,5 21,5

1973* 	 37,1 10,2 78,3 21,7

Kilde: Nasjonalregnskap. Source: National Accounts.

1) For årene 1900 til og med 1967: Oppgaver etter tidligere norske
nasjonalregnskapsdefinisjoner. For årene fra og med 1968: Oppgaver etter
FN's nye standard for nasjonalregnskap. For nivåforskjell i bruttoskatter
i alt som fOlge av definisjonsendringene, se tabell A.1.	 2) Omfatter
trygdeavgifter" m.v.
1) For the years 1900-1967: Figures according to former Norwegian standard
of national accounts. As of 1968: Figures according to the new UN System of
National Accounts, SNA. As to level difference in total gross taxes by the
different standards, see table A.1. 2) Including social, security premiums.



1969 

Norge* Norway* .. 9,7 15,3 15,5
Danmark 	 Denmark. 1,8 16,5 16,9
Sverige 	 Sweden . 9,6 19,8 12,5
Frankrike France. 14,8 6,9 15,9
Nederland

Netherlands ... 15,3 14,6 10,5
Storbritannia

United Kingdom. 5,7 14,8 16,5
Vest-Tyskland

Western Germany 10,8 10,9 14,6
USA United States 5,8 15,8 9,4

1972 

Norge* Norway* .. 12,8 15,2 18,7
Danmark]) Denmark,l) 1,9 23,7 17,1
Sverige 	 Sweden . 10,6 20,7 14,4
Frankrike France. 15,2 6,9 14,6
Nederland

Netherlands ... 16,8 15,6 11,9
Storbritannia

United Kingdom. 6,3 14,2 14,7
Vest-Tyskland

Western Germany 12,4 11,2 13,6
USA United States 6,3 14,8 9,6

37,9 38,3
47,0 47,9
47,4 29,8
18,2 42,4

36,1 26,1

39,9 44,5

30,1 40,1
51,1 30,3

32,6 40,0
55,6 40,0
45,2 310
18,7 39,9

35,1 26,9

40 ,3 41,7

30,2 36,5
48,4 31,2

23,8
5,1

22,8
39,4

37,8

15,6

29,8
18,6

27,4
4,4

23,3
41,4

38,0

18,0

33,3
20,4

29

Tabell 13 .3. Bruttoskatter etter skatteform. Utvalgte land Gross taxes by
type of tax. Selected countries

I prosent av bruttonasjonal-
produktet 	 I prosent av skatter i alt

Land
Country

As percentage of gross
domestic product

As percentage of total taxes

Trygde- Andre Trygde- Andre
avgifter direkte Indirekte avgifter direkte Indirekte
m.v. skatter skatter m.v. skatter skatter
Social Other Indirect Social Other Indirect
security direct taxes security direct taxes
premiums taxes premiums taxes

Kilde: National Accounts of OECD countries 1961-1972 og norske
nasjonalregnskapstall pr. september 1974.
Source: National Accounts of OECD countries 1961-1972 and figures
according to Norwegian national accounts as per September 1974.

1) Tallene gjelder 1971.
1) The figures refer to 1971.
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Tabell B.4. Bruttoskatter fordelt på sentralregjeringen og den lokale for-
valtning. Utvalgte land Gross taxes by level of government.
Selected countries

I pst. av brutto-	 I pst. av skatter
nasjonalproduktet	 i alt

As percentage of gross	 As percentage of
Land	 domestic product 	 total taxes 
Country	 Sentrale	 Sentrale

Lokale	 Lokale
skatterl)	 skatter

skatter	 skatterTaxes to	 Taxes toLocal	 Localcentral	 central
government 1) taxes	 taxesgovernment

1969 

Norge * Norway *	 30,8 9,7 76,0 24,0
Danmark	 Denmark 	 .. .. .. ..

Sverige	 Sweden 	 21,5 20,4 51,3 48,7
Frankrike	 France 	 20,6 17,0 54,9 45,1
Nederland	 Netherlands 	 24,9 15,5 61,6 38,4
Storbritannia	 United Kingdom 29,0 8,0 78,3 21,7
Vest-Tyskland Western Germany 13,4 22,9 36,8 63,2
USA	 United States 	 15,6 15,4 50,3 49,7

1972 

Norge * Norway *	 36,7 10,0 78,5 21,5
Danmark	 Denmark 	 .. .. .. ..

Sverige	 Sweden 	 22,3 23,4 48,7 51,3
Frankrike	 France 	 19,4 17,3 52,8 47,2
Nederland	 Netherlands 	 27,3 17,0 61,7 38,3
Storbritannia	 United Kingdom 26,4 8,8 74,8 25,2
Vest-Tyskland Western Germany 12,2 25,0 32,7 67,3
USA	 United States 	 13,6 17,1 44,3 55,7

Kilde: National Accounts of OECD countries 1961-1972 og norske
nasjonalregnskapstall pr. september 1974.
Source: National Accounts of OECD countries 1961-1972 and figures
according to Norwegian national accounts as per September 1974.

1) Omfatter trygdeavgifter m.v.
1) Including social security premiums.

•
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Tabell C.1. Trygdepremier og andre dj.rekte skatter av lOnnskostnader
Social security premiums and other direct taxes on wage and
salary income

,

1969*	 1970*	 1971*	 1972*	 1973*1)

Mill .kr. Million kroner
LOnnskostnader 2) Wages
and salaries 2 ) 	  s. 	 37 650	 41 795	 48 717	 54 647	 61 612

Trygdeavgifter m.v. Social
security contributions ... 	 6 116	 6 965	 9 437	 11 585	 14 222

Av dette arbeidsgivers
andel Of which

	

employers contributions	 3 894	 4 439	 6 012	 7 476	 9 24Q

Andre direkte skatter
Other direct taxes  	 7 899	 8 065	 9 928	 11 620	 13 153

Direkte skatter i alt
Total direct taxes  	 14 015	 15 030	 19 365	 23 205	 27 375

I prosent av lOnnskostnader
As percentage of wages and salaries

Trygdeavgifter m.v. Social
security contributions 	 16,2	 16,7	 19,4	 21,2	 23,1

Av dette arbeidsgivers
andel Of which

	

employers' contributions	 10,3	 10,6	 12,3	 13,7	 15,0

Andre direkte skatter
Other direct taxes  	 21,0	 19,3	 20,4	 21,3	 21,3

Direkte skatter i alt
Total direct taxes ..,.	 37,2	 36,0	 39,7	 42,5	 44,4

r

Kilde: Nasjonalregnskap og skattestatistikk.
Source: National Accounts and Tax Statistics,

MERK: Det inntektsbegrep som er nyttet atskiller seg fra skattelovens inn,

tektsbegrep, jfr. tekstkommentarene S. 11.
NOTICE; The income concept in this table is different from the income
concept in the tax laws,

1) Basert på prognoser.	 2) Inkluderer arbeidsgivers andel av trygdeav-
gifter m.v.
1) 13ased on prognoses. 	 2) Including employers' contributions to social
security a.o.



Enslige Single

Kr. 30 000 ....
"	 40 000 ....

50 000
60 000 ..
75 000

100 000

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children

Kr.
fl

30
40

000
000

- ..
....

50 000
60 000 . 040

75 000 ....

100 000 .. 00

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children

Kr. 30-000 ....
40 000 .. •
50 000 ....
60 000 ..
75 000 ..

100 000 ..

Ektefeller med
fire barn
Married couples
with four
children

Kr. 30 000 ..
40 000 ..

If 50 000 ..•-•

60 000 ....
If 75 000 .. 00

100 000 00
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1969 1970 1972 1973 1974
2)	

1969 1970 1972 1973 1974

Prosent Per cent

30,0 26,6 29,9 31,0 28,7 31,1 37,5 42,5 43,5 38,2
32,1 30,7 33,7 35,0 33,5 41,5 42,5 47,5 48,5 48,2
34,2 33,6 36,4 38,0 37,1 46,5 42,5 47,5 53,5 53,2
36,5 35,7 39,0 40,5 40,2 47,5 47,5 52,5 53,5 58,2
39,3 38,0 42,3 44,0 44,4 53,5 43,5 57,5 58,5 63,2
43,5 40,0 46,9 48,7 49,7 59,5 53,5 62,5 63,5 68,2

26,0 21,6 24,3 24,7 23,4 31,1 27,5 32,5 43,5 37,4
26,8 25,4 28,4 29,4 27,5 41,5 37,5 42,5 43,5 38,2
31,6 28,4 31,2 32,5 30,8 46,5 37,5 42,5 48,5 48,2
34,3 30,5 33,9 35,1 34,2 46,5 42,5 47,5 48,5 53,2
37,5 32,8 37,1 38,6 38,6 53,5 38,5 52,5 53,5 58,2
42,2 35,7 41,8 43,8 44,7 58,5 48,5 62,5 63,5 68,2

16,4 13,5 16,9 17,4 16,7 31,1 27,5 32,5 43,5 37,4
20,9 19,3 22,9 23,9 22,5 36,5 37,5 42,5 43,5 38,2
25,2 23,5 26,8 28,1 26,8 41,5 37,5 42,5 48,5 48,2
28,8 26,5 30,2 31,5 30,8 46,5 42,5 47,5 48,5 53,2
32,8 29,6 34,2 35,7 35,9 48,5 38,5 52,5 53,5 58,2
38,4 33,3 39,6 41,6 42,7 58,5 48,5 62,5 63,5 68,2

4,3 -3,7 1,5 2,0 2,7 21,9 27,5 32,5 43,5 37,4
9,4 6,5 11,3 12,4 12,0 23,5 37,5 42,5 43,5 38,2

14,5 13,2 17,6 18,8 18,4 41,5 37,5 42,5 48,5 48,2
19,6 17,9 22,5 23,8 23,8 46,5 42,5 47,5 48,5 53,2
25,2 22,7 28,0 29,5 30,3 48,5 38,5 52,5 53,5 58,2
32,5 28,1 35,0 37,0 38,5 58,5 48,5 62,5 63,5 68,2

1) Se note 1 side 15. 2) En har regnet med en prisstigning fra 1973 til
1974 på 10 prosent.
1) See note 1 page 1 .5. 2) The price increase from 1973 to 1974 is assumed
to be 10 per cent.

Tabell C.2. Utviklingen i direkte inntektsskatter (inklusive trygdeavgifter)
i prosent av konstante realinntekter. Marginalskatt av de
samme inntekter Development of income taxes (including social
security premiums) as percentage of constant real incomes.
Marginal tax rates of the same incomes

Brutto lOnns -	 Gjennomsnittsskatt 	 Marginalskattl) 11
'inntekt i 1973	 Average tax	 Marginal tax rates

Gross wage
income in 1973



Enslige Single

Kr. 30 000 .... 30,0
40 000 ..	 31,4
50 000 ..	 33,6
60 000 ..	 35,7
75 000 06 38,5

100 000 .. 00 42,4

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children

Kr. 30 000	 25,6
"	 40 000	 27,9

50 000 .. 30,8
60 000 .... 330
75 000 .... 36,6

100 000 .... 40,9

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children

Kr. 30 000	 15,3
"	 40 000 .... 19,9

50 000	 . 24,0
60 000 .... 27,4
75 000 .... 31,6

100 000 .... 36,9

Ektefeller med
fire barn Married
couples with
four children

Kr. 30 000 .6..

" 40 000 ..
50 000 ..
60 000 ....
75 000 ..

100 000 .. 00

2,6
8,3

12,3
17,5
23,4
30,4
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Tabell C.3. Utviklingen i direkte inntektsskatter (inklusive trygdeavgifter)
i prosent av inntekter som har steget i takt med gjennomsnitts-
inntekten for industriarbeidere. Marginalskatt av de samme
inntekter Development of income taxes (including social
security premiums) as percentage of income provided that the
incomes have risen proportionately to the average wage in manu-
facturing industry. Marginal tax rates of the same incomes

Brutto fOnns-
inntekt i 1973
Gross wage
income in 1973

Gjennomsnittsskatt	 Marginalskatti)
Average tax	 Marginal tax rates 4 ' 

1969 1970 1972 1973 1974 2 ) 1969 1970 1972 1973 19742)

Prosent Per cent

25,9 29,5 31,0 29,2 31,1 34,1 42,5
29,4 33,3 35,0 33,9 36,5 37,5 47,5
32,3 36,1 38,0 37,5 41,5 42,5 47,5
34,5 38,7 40,5 40,7 46,5 42,5 52,5
37,1 41,8 44,0 44,9 48,5 43,5 57,5
39,9 46,5 48,7 50,2 58,5 48,5 62,5

21,3 24,0 24,7 24,3 31,1 25,1 32,5
23,7 28,0 29,4 27,7 36,5 37,5 42,5
27,1 30,9 32,5 31,3 41,5 37,5 42,5
29,3 33,5 35,1 34,7 46,5 37,5 47,5
32,0 36,7 38,6 39,2 48,5 38,5 52,5
34,8 41,4 43,8 45,3 58,5 43,5 57,5

12,5 16,5 17,4 17,8 21,9 25,1 32,5
17,1 22,4 23,9 22,9 33,5 37,5 42,5
21,8 26,4 28,1 27,4 41,5 37,5 42,5
24,9 29,7 31,5 31,4 46,5 37,5 47,5
28,5 33,7 35,7 36,6 48,5 38,5 52,5
32,1 39,1 41,6 43,4 58,5 43,5 57,5

-6,1 0,6 2,0 4,1 27,5 25,1 32,5
3,2 10,5 12,4 12,7 23,5 37,5 42,5

10,7 16,9 18,8 19,2 41,5 37,5 42,5
15,6 21,8 23,8 24,6 46,5 37,5 47,5
21,1 27,3 29,5 31,1 47,5 38,5 52,5
26,6 34,3 37,0 39,3 58,5 43,5 57,5

43,5 48,2
48,5 48,2
53,5 53,2
53,5 58,2
58,5 63,2
63,5 68,2

43,5 38,2
43,5 38,2
48,5 48,2
48,5 53,2
53,5 63,2
63,5 68,2

43,5 38,2
43,5 38,2
48,5 48,2
48,5 53,2
53,5 63,2
63,5 68,2

43,5 38,2
43,5 38,2
48,5 48,2
48,5 53,2
53,5 63,2
63,5 68,2

1) Se note 1 side 15. 2) En har regnet med en lønnsstigning fra 1973 til
1974 på 13 prosent.
1) See note 1 page 15. 2) The wage increase from 1973 to 1974 is assumed to
be 13 per cent.
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Tabell C.4. Skattevirkningstall. Prosentvis eking i disponibel inntekt
når inntekt fr skatt Oker med 1 prosent. Norge 1974
Percentage increase in income after taxes by one per cent
increase in gross income. Norway 1974

Ektefeller	 Ektefeller
Brutto lonns-	 uten barn	 med to barn
inntekt	 Enslige	 Married	 Married
Gross wage	 Single	 couples	 couples
income	 without	 with two

children	 children

Ektefeller
med fire
barn
Married
couples
with four
children

Prosent Per cent

Kr. 25 000	 .... 0,88 0,88 0,79 0,65

27	 500	 .... 0,84 0,86 0,78 0,65

30	 000	 ..• • 0,86 0,87 0,79 0,67

32	 500	 .... 0,87 0,81 0,75 0,63

35 000	 .... 0,74 0,82 0,76 0,65

37 500 0,75 0,83 0,77 0,66

40 000	 ..• • 0,76 0,84 0,78 0,68

42	 500	 ..•. 0,77 0,85 0,79 0,69

45 000	 .... 0,78 0,85 0,80 0,70

It 47	 500	 .... 0,79 0,86 0,81 0,71

50 000	 .... 0,73 0,73 0,69 0,61

tt 55 000	 .... 0,74 0,75 0,71 0,63

II 60 000	 .... 0,76 0,77 0,73 0,65

II 65	 000	 .... 0,70 0,71 0,67 0,61

tt 70 000	 .... 0,71 0,72 0,69 0,63

75	 000	 .... 0,64 0,66 0,63 0,57

II 80 000	 .... 0,66 0,67 0,65 0,59'

II 85	 000	 .... 0,67 0,61 0,58 0,53

tt 90 000	 .... 0,68 0,62 0,59 0,55

II 95	 000	 .... 0,69 0,63 0,61 0,56

tt 100 000	 .... 0,61 0,64 0,62 0,57

110 000	 .... 0,63 0,58 0,56 0,52



633 300 552
494

562 800
388 900 425
121 600 179

40 300 73
22 500 53

5 700 15
6 000 7
2 000 6

400

1 783 500 1 808

Cumulative figures

1 783 500 1 808
1 783 500 1 808
1 150 200 1 256
1 150 200 761

587 400 761
198 500 336

76 900 156
36 600 83
14 100 29

8 400 14
2 400 6

400
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Tabell C.5. Tallet på inntektsskattytere etter total marginal skatte-

prosents- ) Number of income taxpayers by total marginal
tax rates"

15 eller mer
20	 "	 "
25	 II	 II

30	 If	 II

35	 t,

40	 II

45
50	 fi

55	 ,,	 ,,

60
65
70	 ,, 	 ti

75 -	 . ...

1969 1970 1972

334 000
826 700 700 900

814 000 . .

. 568 900 591 300
283 000 173 900 321 100
101 000 41 200 84 800

41 000 13 500 28 100
19 000 7 100 14 200
13 000 2 700 4 700

7 000 3 000 5 500
3 000 200 400
5 000 300 400

1 620 000 1 637 500 1 751 400

Kumulerte tall

1 620 000 1 637 500 1 751 400
1 286 000 1 637 500 1 751 400
1 286 000 810 800 1 050 500

472 000 810 800 1 050 500
472 000 241 900 459 200
189 000 68 000 138 100

88 000 26 800 53 300
47 000 13 300 25 200
28 000 6 200 11 000
15 000 3 500 6 300

8 000 500 800
5 000 300 400

19742)

800 1 082 000

800 1 082 000
800 1 082 000
300 707 300
500 452 500
500 452 500
100 175 200
800	 71 500
000	 33 100
100	 9 400
100	 3 600
600	 1 600
400	 100

Marginal
skatteprosent
Marginal
tax rates

15- 19 ....
20 - 24 .. ..
25 - 29 ....
30 - 34 ....
35 - 39 ....
40 - 44 ....
45 - 49 ....
50 - 54 ....
55 - 59 ....
60 - 64 ....
65 - 69
70 - 74 ....
75 - .. ..
I alt
Total

Av dette i
19732)	

I alt	
klasse 1

Of which in
Total exemption

group 1

500 374 700
800 254 800

400 277 300
300 103 700
800 38 400
900	 23 700
000	 5 800
500	 2 000
200	 1 500
400	 100

1) Omfatter: Kommuneskatt, statsskatt, inntektsavgift til skattefordelings-
fondet/kommunal fellesskatt og skatt til utviklingshjelp. Folketrygdavgift
er ikke med. I 1974 må ca. 1 600 000 skattytere betale folketrygdavgift pa
4,4 pst. (trygdede), 8,9 pst. (lonnstakere), eller 17,4 pst. (selvstendige)
av inntektsOkinger. Anslagsvis 200 000 skattytere er fritatt, enten fordi
de er under inntektsgrensen for folketrygdavgift, eller fordi de har passert
inntektsgrensen for avgift av inntektsokinger. Folketrygdavgift av inn-
tektsOkinger faller bort ved inntekter som svarer til en marginalskatt på
64,3 pst. i skatteklasse 1 og 59,3 pst. i skatteklasse 2. 2) Basert på
prognoser.
1) Including: Local and central taxes but not member's premiums to social
security schemes. 2) Based on prognoses.
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Tabell C.6. Tallet på inntektsskattytere etter total marginal skatte-
prosent 1 ). Prosent

1)
 Number of income taxpayers by total

marginal tax rates. Per cent

Marginal
skatteprosent
Marginal
tax rates

1969

	15 - 19  	 20,6

	

20 - 24 	

	

25 - 29  	 50,3

	

30 - 34  	 .

	

35 - 39  	 17,5

	

40 - 44  	 6,2

	

45 - 49  	 2,5

	

50 - 54  	 1,2

	

55 - 59  	 0,8

	

60 - 64  	 0,4

	

65 - 69  	 0,2

	

70 - 74  	 0,3
75 -

I alt Total.	 100,0

1970 1972 1973

50,i 40,0 35, 5
. . .

34,8 33,8 31,6
10,6 18,3 21,8
2,5 4,9 6,8
0,8 1,6 2,3
0,4 0,8 1,3
0,2 0,3 0,3
0,2 0,3 0,3
0,0 0,0 0,1
0,0 0,0 0,0

100,0 100,0 100,0

1974 
Av dette i
klasse 1

Of which in
exemption
group 1

	. 	 .

	30,6 	 34,6

	

27,4	 23,6
	. 	 .

	23,5 	 25,6

	

9,9	 9,6

	

4,1	 3,6

	

3,0	 2,2

	

0,8	 0,5

	

0,4	 0,2

	

0,3	 0,1

	

0,0	 0,0

100,0	 100,0

I alt
Total

15 eller mer	 100,0
20	 II 	 tl 	 79,4
25	 II 	79,4
30	 tt 	29,1
35	 II 	29,1
40	 11 	 11,6
45	 It 	 5,4
50	 2,9
55	 1,7
60	 0,9
65	 0,5
70	 0,3
75 -

Kumulerte tall Cumulative figures

100,0 100,0 100,6 100,0
100,0 100,0 100,0 100,0
49,5 60,0 64,5 69,4
49,5 60,0 64,5 42,0
14,7 26,2 32,9 42,0
4,1 7,9 11,1 18,5
1,6 3,0 4,3 8,6
0,8 1,4 2,0 4,5
0,4 0,6 0,7 1,5
0,2 0,3 0,4 0,7
0,0 0,0 0,1 0,3
0,0 0,0 0,0 0,0

100,0
100,0
65,4
41,8
41,8
16,2
6,6
3,0
0,8
0,3
0,1
0,0

1) Se noter til tabell C.5.
1) See notes to table C.5.
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Tabell C.7. Generelle standardfradrag som kan tre i stedet for fradrag
for faktiske utgifter ved likning av lønnsinntekt.
Skjematisk oversikt. Utvalgte land General standard
deductions that may be claimed instead of deductions for
actual expenses by assessment of wage income. Synoptic table.
Selected countries

Sats.
Prosent

Land
	

av brutto Beløp	 Merknader
lønns-
inntekt

Norge 	 10 Min.	 n.kr. 1 100
Maks.	 " 2 600

Danmark 	 20 Maks. d.kr. 1 500

Sverige 	 Sv.kr.	 100

Frankrike

Nedefland  4	 Min. D.fl. 200
Maks.	 "	 800

- DM 564
+ "	 240
+ "	 936    

Storbritannia

Vest-Tyskland Beløpene gjelder:
Inntektservervelses-
fradrag, arbeids-
takerfradrag og
fradrag for visse
andre utgifter.

Dessuten et opp-
gjørsfradrag på .
3 pst., minimum
n.kr. 300, maksi-
mum n.kr. 600.
Dette kommer til
fradrag ved den
endelige skatte-
likningen.

Dessuten standardi-
serte fradrag for
bl.a. reiseutgifter,
arbeidsutstyr m.m.
hvis størrelse
varierer med reise-
avstand, yrke osv.

10	 Min. frc. 1 200	 Dessuten et gene-
relt arbeidsinn-
tektsfradrag på
20 pst. som det er
tatt hensyn til i
beregningene i de
fOlgende tabeller.
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Tabell C.8. Inntektsskatter (inklusive trygdeavgifter) i prosent av netto
lønnsinntekt. Utvalgte land Income taxes (including social
security premiums) as percentage of net wage income. Selected
countries

Netto lønns-
inntekt
Net wage
income

Dan- 	 Neder- Star- 	 4) Vest-

r ike
2) Frank-Norge 

mark 1) 	Sverige 	3) land 	 britannia Tyskland
Norway Denmark Sweden

2)
a j) Nether- United	 Western

lands Kin dar 4) German
Enslige Single
N.kr.	 10 000	 ... 	 21 19 18 9 25 15 27

"	 20 000	 ... 	 27 29 26 15 33 24 31
30 000 ... 	 31 35 29 20 36 27 33
40 000	 ... 	 36 39 34 23 40 28 37

It 	50 000	 ... 	 39 43 39 25 39 28 40
60 000	 ... 	 41 46 43 26 41 29 42
70 000	 ... 	 44 47 46 28 43 29 43
80 000	 ... 	 46 49 48 29 44 30 44

it 	90 000	 ... 	 48 51 50 31 45 31 44
"	 100 000	 ... 	 50 52 53 32 46 33 44

Ektefeller uten barn
Married couples without
children
N.kr.	 10 000	 ... 	 10 1 4 7 22 8 20

"	 20 000	 ... 	 21 18 15 9 27 20 27
30 000	 ... 	 25 25 22 13 32 24 29

T, 	 40 000	 ... 	 29 32 28 14 36 26 31
50 000	 ... 	 32 36 35 16 35 27 32

n 	 60 000	 ... 	 35 40 40 17 37 27 32
II 	70	 000	 ... 	 38 43 43 19 39 28 33

80 000	 ... 	 40 45 46 21 40 29 33
It	90	 000	 ... 	 43 46 48 22 41 30 33
"	 100 000	 ... 	 45 48 50 23 43 31 33

Ektefeller med to barn
Married couples with
two children
N.kr.	 10 000 	 ... 	 -12 -26 -33 -26 -10 2 9

20 000	 ...	 10 5 -4 -10 9 11 18
30 000 	 ... 	 18 16 9 -2 20 18 23
40 000	 ...	 24 25 19 2 26 21 28
50 000	 ...	 28 31 27 5 27 23 29
60 000	 ...	 31 36 33 7 30 24 30
70 000	 ...	 34 39 38 9 32 25 30
80 000	 ...	 37 42 41 11 35 26 30
90 000 	 ... 	 40 44 44 13 36 27 31

100 000	 ...	 43 46 47 14 38 29 31

MERK: I Frankrike er årets skatt basert på fjorårets inntekt. I de øvrige
land betales skatt av årets inntekt.
NOTICE: In France the income of the calendar year preceding the tax year is
the basis. The other countries use the PAYE-system.

1) De lokale skatter er regnet etter en samlet sats på 19,4 pst.
2) Kommuneskatten er regnet etter en sats på 24,02 pst. 3) Ved beregning av
skatt for ektefeller med to barn har en forutsatt at ett barn er under 10 år
og ett mellom 10 og 16 Ar. 4) En har anvendt reglene som gjelder for inn-
tektsåret 6. april 1973 til 5. april 1974.. Ved beregning av skatt for ekte-
feller med to barn har en forutsatt at ett av barna er under 11 år og ett
mellom 11 og 16 Ar.
1) In calculating the local taxes a rate of 19.4 p.c. has been applied.
2) In calculating the local tax a rate of 24.02 p.c. has been applied.
3) In calculating taxes for married couples with two children it has been
assumed that one child is below the age of 10 and one between 10 and 16 years
of age. 4) The taxation for the year April 6, 1973 to April 5, 1974 is
applied. In calculating taxes for married couples with two children it has
been assumed that one child is beLow the age of 11 and one between 11 and
16 years of age.
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Tabell C.9. Marginale inntektsskatter (inklusive trygdeavgifter). Utvalgte
landl) Marginal income tax rats (including social security
premiums). Selected countries 1)

Netto lOnns-	 Neder- Stor-	 Vest-
Dan-	 Frank-'inntekt Norge 
mark

	Sverige	 land	 britannia Tyskland
rikeNet wage	 Norway

Denmark	 FranceSweden	 Nether- United	 Western
income	 lands Kingdom	 Germany

Enslige Single

N y.,kr. 10 000 ..
20 000 ..
30 000 ..
40 000 ..
50 000 ..
60 000 ..
70 000 ..
80 000 ..
90 000 ..

100 000 ..

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children

N i.,kr. 10 000 ..
20 000 ..
30 000 ..
40 000 ..
50 000 ..
60 000 ..
70 000 ..
80 000 ..
90 000 ..

100 000 ..

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children

N ,.,kr. 10 000 ..
20 000 ..
30 000 ..
40 000 ..
50 000 ..
60 000 ..
70 000 ..
80 000 ..
90 000 ..

100 000 ..

33 39 34 21 42 33 34
39 45 36 29 42 33 39
48 51 47 33 53 32 48
51 59 62 33 34 30 50
55 59 64 33 50 30 55
59 59 64 36 54 30 50
63 59 64 41 51 37 46
63 62 66 41 55 42 47
66 64 73 41 58 45 49
68 64 73 41 58 50 50

32 35 25 12 33 32 34
34 39 36 19 41 33 34
40 50 47 18 47 32 34
43 55 62 23 32 30 37
50 59 64 25 48 30 35
54 59 64 31 48 30 34
58 59 64 33 51 34 36
63 60 66 33 49 41 35
63 60 73 33 58 45 37
65 64 73 33 58 49 43

32 35 25 7 28 19 27
34 39 36 14 23 33 34
40 50 47 14 44 32 40
43 55 62 16 35 30 35
50 59 64 17 48 30 33
54 59 64 22 46 30 31
58 59 64 25 51 30 35
63 60 66 25 49 40 33
63 64 73 2 9 56 43 35
65 64 73 33 58 47 39

1) Marginalskatten er definert som gjennomsnittlig prosentvis skatteOking
ved en inntektsvekst som svarer til n.kr. 10 000. Den omfatter også inn-
tektsklassegraderte trygdepremier. Se ellers noter til tabell C.8.
1) See notes to table C.8.
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Tabell C.10. Inntektsgrenser for 50 prosent marginalskatt og maksimal
marginalskatt av lønnsinntekt. Utvalgte landl) Incomes
where marginal tax rates exceeding 50 per cent and top
rates are applicable. Selected countriesl)

Ektefeller med to barn
Enslige Single	 Married couples with

two children
Marginal-	 Marginal-Topp-	 Topp-
skatt	 skatt satsensatsen 50 pst. og50 pst. og
over nyttes	

nyttesnyttes	 over nyttes	 på netto-på netto- .p	 pa netto- inntekterg netto- inntekter inntekter Topp-	 inntekter Topp- over:Land	 over:	 sats over: over:	 satsTop	 TopCountry	 Marginal	 Top	 Marginal	 Top ratesrates	 tax rates ratestax rates rates are	 areapplied exceeding appliedexceeding
50 p.c. are	 50 p.c. are	 on neton net applied on	 applied on	 incomesincomes net incomes	 net incomesabove:	 above:
above:	 above:

N.kr.

Norge Norway 	 45 000

Danmark Denmark 	 24 519

Sverige Sweden 	 42 049

Frankrike France	 .

Nederland
Netherlands  	29 428

Storbritannia
United Kingdom  	99 639

Vest-Tyskland
Western Germany .	 106 026

1) Se noter til tabell C.8.
1) See notes to table C.8.

Pst. N.kr. N.kr. Pst. N.kr.

74,30 269 000 57 000 74,30 281 000

64,35 83 818 30 058 64,35 89 357

78,02 186 885 42 049 78,02 186 885

49,00 115 156 49,00 396 666

71,00 280 207 37 737 71,00 288 516

75,00 270 186 106 920 75,00 277 467

57,24 237 136 218 258 57,24 480 478
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Tabell C.11. Skatt av lønnsinntekt for enslige og ektefeller med to barn,
I)i prosent av skatt for ektefeller uten barn. Utvalgte land

Taxes on wage income for single persons and married couples
with two children as percentage of income taxes for married
couples without children. Selected countries"

Netto lønns-
inntekt
Net wage
income

StOr-	 Vest-
Neder-Dan-	 Frank-	 britan- Tysk-

Norge	 Sverige	 landmark	 rike	 nia	 landNorway	 Sweden	 Nether-	 •Denmark	 France	 United	 Westernlands Kin dom German

N.kr. 20 000

Enslige Single

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children 	

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children ..

N.kr. 40 000

Enslige Single

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children  

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children ..

N.kr. 80 000

Enslige Single

Ektefeller uten
barn Married .

couples without
children  

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children ..

129 160 177 164

100 100 100 100

48 26 -28 -108

122 123 120 166

100 100 100 100

81 79 67 16

115 109	 , 106 141

100 100 100 100

93 93 90 53

122	 118	 113

100	 100	 100

34	 53	 66

113	 107 	 121

100 	 100 	 100

73	 82	 90

109 	 104 	 132

100	 100 	 100

87 	 90 	 92

1) Se noter til tabell C.8.
1) See notes to table C.8.
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Tabell C.12. Generelle barnebidrag. Ytelser pr. år. Utvalgte land
General children allowances. Yearly grants. Selected countries

Ytelser pr. barn Grants per child
Stor-	 Vest-

Dan-	 Neder-
Frank-

land
2) britan- Tysk-

Norge mark Sverige rikel)	 nia3)	 land4)Norway Den- Sweden 
France1) Nether-

9) United 3 , Western4)mark	 lands-, Kingdom / Germany 
N.kr. N.kroner

For første barn
For the first
child  	 550 1 348

For annet barn
For the second
child   1 650 1 348

For tredje barn
For the third
child  	2 333 1 348

For fjerde barn
For the fourth
child  	 2 554 1 348

For femte barn
For the fifth
child  	 2 773 1 348

1 869 0 1 351 . 0

1 869 1 620 1 800 614

1 869 2 706 1 800 682 1

1 869 2 706 2 402 682 1

1 869 2 436 2 402 682 1

0

646

552

552

810	 .

Kumulerte ytelser Cumulated grants

For ett barn
For one child..	 550 1 348

For to barn
For two
children  	 2 200 2 696

For tre barn
For three
children  	 4 533 4 044

For fire barn
For four
children  	 7 087 5 392

For fem barn
For five
children  	 9 860 6 740

1 869 0 1 351 0

3 738 1 620 3 151 614

5 607 4 326 4 951 1 296 2

7 467 7 032 7 353 1 978 3

9 345 9 468 9 755 2 660 5

0

646

198

750

560

1) Det ytes tillegg for hvert barn over 10 år (n.kr. 608 pr. år) og over
15 år (n.kr. 1 080 pr. år). • Dessuten gis tillegg fra og med første barn hvis
familiens inntekt er inntjent av en person. 2) N.kr. 2 658 for 6. og 7. barn
og n.kr. 2 939 'for 8. og de følgende barn. 3) Ytelsene inntektsbeskattes.
4) Inntektsgrense DM 18 360 årlig for to-barns familiene.
1) A supplementary allowance is paid for each child over 10 years of age
(N.kr. 608 yearly) and over the age of 15 years (N.kr. 1 080 yearly).
Further a single wage allowance is granted to any married couple with a single
income derived from employment. 2) N.kr. 2 658 for the 6th and the 7th child
and N.kr. 2 939 for the 8th and each of the following children. 3) The
allowances are subject to income tax. 4) Income limit of DM 18 360 yearly
for families with two children.
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Tabell C.13. Finansiering av offentlige trygder. Skjematisk oversikt.
Utvalgte land Financing of social security schemes.
Synoptic table. Selected countries

Premie-
Arbeidstaker Arbeidsgiver

	
Offentlig
	

beregnings-
rense

Norge

Folketrygd
(omfatter:
alders-,
ufOre-,
etterlatte-,
mors-, syke-,
arbeids-
ledighets-
og ulykkes-
trygd)

Barnetrygd

Danmar

Alders- og
uforetrygd
etc.

Syke- og
yrkesskade-
trygd

Pensjons-
delen:
4,5 pst. av
pensjons-
givende inn-
tekt. Syke-
delen:
4,4 pst. av
antatt inn-
tekt ved
statsskatte-
likningen
minus kom-
munalt
klasse-
fradrag

Intet

k
1)

3 pst. av
skattbar
inntekt
(ordinært og
særskilt
folkepen-
sjonsbidrag)
pluss d.kr.
144 på års-
basis (til-
leggspensjon)

1 pst. av
skattbar
inntekt
(dagpenge-
forsikring)

16,7 pst. av
utbetalt lønn

Intet

D.kr. 288 pr.
helårsarbeider
(tilleggspen-
sjon) samt
d.kr. 31 pr.
he
(invalide-
forsikring)

Hele utgiften
til dagpenger
de 5 første
uker av hver
fraværsperiode

Stat og kom-
mune 2,25 pst.
hver av pen-
sjonsgivende
inntekt

Alt

Om lag
85 pst. av
finansier-
ingen

Ca. 31 pst.
av utgiftene
til dagpenge-
forsikringen.
Alle utgiftene
til sykefor-
sikringen
(medisinsk
pleie m.v.)

2)

12 ganger
grunnbeløpet
= n.kr.114 400
i 1974. Ingen
Ovre grense
for arbeids-
givere

Ingen

Ingen

Barnetrygd	 Intet	 Intet	 Alt

1) I Danmark er arbeidsledighetstrygden ikke obligatorisk. Statens
utgifter utgjør om lag 65 pst. av finansieringen. 2) Sykeforsikringen
for sjøfolk finansieres også ved bidrag fra rederne. Bidraget svarer
til om lag 10 pst. av utgiftene som vedrører denne gruppe arbeidstakere.
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Tabell C.13 (forts.). Finansiering av offentlige trygder. Skjematisk oversikt.
Utvalgte land Financing of social security schemes.
Synoptic table. Selected countries

Arbeidstaker Arbeidsgiver 	 Offentlig
Premiebe-
regningsgrense

Sverigel)

Alders- og 	 Intet
uføretrygd

Grunnpensjon: 3,3
pst. av utbetalt
lønn. Tilleggs-
pensjon: 10,5
pst. av arbeids-
takers inntekt
utover folkepen-
sjonens "basbe-
lopp" = sv.kr.
8 500 i 1974

Resten av
grunnpensjon-
ens finansier-
ing (ca. 70
pst. i 1970/
71). Intet av
tilleggspen-
sjonens finan-
siering

7,5 ganger
"basbeloppet",
dvs. sv.kr.
63 750 i 1974

3,8 pst. av
betalt lønn

Syketrygd 	 Fast del: sv.kr.
300 "Rørlig" del:
Prosentdel av
inntekten som
varierer med
sykekasse, gjen-
nomsnittlig 1,6
pst. Samlet må
disse avgiftene
ikke overstige 10
pst. av skattbar
inntekt ved stats-
skattelikningen2)

Yrkesskade- Intet
trygd

Barnetrygd 	 Intet

Frank-
r i k e3)

Alders- og 	 6,5 pst. av
uføretrygd, 	 bruttolønn
etterlatte-,
mors- og
syketrygd

Yrkesskade- Intet
trygd

Arbeids- 	 0,08 pst. av
ledighets- 	 bruttolønn
trygd

Barnetrygd 	 Intet

ut- 	 1/3 av samtlige 7,5 ganger
kostnader som "basbeloppet",
vedrører for- 	 dvs. sv.kr.
sikringen. 	 63 750 i 1974

0,25 pst. av ut- Intet
	

7,5 ganger
betalt lønn
	

"basbeloppet",
dvs. sv.kr.
63 750 i 1974

Intet 	 Alt

18,2 pst. av 	 Intet 	 Frc. 27 840
lønnssum (henholdsvis 1

pst. og 2 pst.
uten premiebe-
regningsgrense.)

Risikogradert 	 Intet 	 Frc. 27 840
premie (fra 1,5
pst. til 9,2
pst. av ut-
betalt lønn)

0 0 32 pst. av 	 Intet 	 Frc. 90 120
lønnssum

10,5 pst. av 	 Intet 	 Frc. 27 840
lønnssum

1) Det utliknes dessuten følgende avgifter på utbetalt lønn: Arbeidsledighets-
trygd (ikke obligatorisk), sats 0,4 pst. opp til 7,5 ganger "basbeloppet"
Arbeidervernavgift, sats 0,1 psi. opp til 7,5 ganger "basbeloppet" Lønnsgaranti-
avgift, sats 0,02 pst. opp til 7,5 ganger "basbeloppet" "Allmin" arbeidsgiverav-
gift, sats 4 pst. (ingen Ovre grense) Bygningsforskingsavgift, sats 0,5 pst.
(bare i bygningsindustrien). 2) Pr. september 1974 foreligger satsen for den
"rørliga" del av avgiften bare som forslag. 3) Det utliknes dessuten en del andre
avgifter på utbetalt lønn. Bedrifter som ikke er merverdiavgiftspliktige, må
således betale en avgift av utbetalt lOnn (4,25 pst. stigende til 13,6 pst.).
Videre er bedrifter med mer enn 10 ansatte forpliktet til A investere en viss
andel av lønnsutgiftene til nærmere bestemte formal.
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Tabell C.13 (forts.). Finansiering av offentlige trygder. Skjematisk over-
sikt. Utvalgte land Financing of social security
schemes. Synoptic table. Selected countries

Prone-
Arbeidstaker Arbeidsgiver

	
Offentlig
	

beregnings-
grense

Neder-
land

Alders- og	 12,2 pst.	 Intet
	

Ca. 2,5 pst.	 D.fl. 26 750
etterlatte-	 av brutto-	 av de totale
trygd	 lønn

	
innbetalinger

Syke-,	 4,6 pst.
uføre- og	 pluss
arbeids-	 4,75 pst.
ledighets-	 (medisinsk
trygd	 behandling)

av brutto-
lønn

12,4 pst.
pluss
4,75 pst.
(medisinsk
behandling)
utbetalt
lønn

Ca. 12,5 pst.
av de totale
innbetalinger

Arbeidstaker:
D.fl. 36 400
Arbeidsgiver:
D.fl. 26 750
Medisinsk
pleie:
D.fl. 23 200

1)
Barnetrygd	 Intet 8,35 pst. av

utbetalt lønn
Intet D.fl. 36 400

S t or-
britannia

Alders-,	 £ 44 pr. år
uføre- og	 pluss en inn-
etterlatte-	 tektsklasse-
trygd, syke-, gradert
yrkesskade- premie2)
og arbeids-
ledighetstrygd

Barnetrygd	 Intet

Vest-
Tyskland3)

Alders-,	 9 pst. av
uføre- og	 bruttolønn
etterlatte-
trygd

E 119 pr. år
pluss en inn-
tektsklasse-
gradert
premie 2 )

Intet

9 pst. av
utbetalt lønn

• •

Alt

Tilskott fra
forbundsrepu-
blikken som
varierer med
trygdeart og
som er av en
forholdsvis
beskjeden
størrelsesorden

£2 808

DM 2 500
pr. måned

Syke- og
	

Gj.sn.lig
	

Gj.sn.lig	 DM 1 875
morstrygd
	

5 pst. av
	

5 pst. av	 pr. måned
bruttolønn	 utbetalt lønn

Yrkesskade-	 Intet
	

Ris ikogradert
	

Intet
trygd
	

premie (gj.sn.
1,5 pst. av
utbetalt lønn)

Arbeids-	 1 pst. av 0 	1 pst. av 0
ledighets-	 bruttolønn	 bruttolønn
trygd

Forbundsrepu-	 DM 2 500
blikken dekker pr. måned
eventuelle
underskott

Barnetrygd	 Intet
	

Intet	 Alt (Forbunds-
republikken)

1) Omfatter også premie for "ekstra" medisinsk behandling. 2) Premiene for
kvinner er lavere enn for menn. Dessuten lavere premier for personer under
18 år. 3) Det utliknes dessuten en lokal avgift på utbetalt lønn som
varierer mellom de enkelte delstater. 4) 0,85 pst. av lønn over DM 2 300
pr. måned.
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Tabell C.14. Arbeidstakers medlemspremie i alt og arbeidsgiveravgift i alt
ved finansiering av offentlige trygder. Utvalgte land
Employees' total premium and employers' total contribution by
financing of social security schemes. Selected countries

Land
Country

Arbeidstakers med-
lemspremie. Prosent
av inntekt
Employees' premium.
As percentage of
income

Arbeidsgiveravgift.
Prosent av lOnns-
suml) Employers'
contribution. As
percentage of paid
out wa2es 1) 

Offentlig
tilskott
General
government
contribution   

8,90 16,70

4,00
2)

• •

1,603) 17,85 4)

6,58 29,02

21,55 25,50

Norge Norway 	

Danmark Denmark ....

Sverige Sweden 	

Frankrike France .

Nederland
Netherlands 	

Storbritannia
United Kingdom .

Vest-Tyskland
Western Germany

• • 	 • •

15,00	 15,00

4,5 pst. av
pensjonsgiv-
ende inntekt

Vekslende med
trygdeart

Intet

Vekslende med
trygdeart

1) Eksklusive avgift til yrkesskadetrygden for de land der denne avgiften er
risikogradert. 2) Ikke inkludert premie til tilleggspensjonen. 3) Omfatter
bare syketrygdavgiftens "rOrliga" del (gjennomsnittssatsen), som pr.
september 1974 bare foreligger som forslag. 4) Ikke inkludert avgift til
arbeidsledighetstrygd, arbeidervernavgift, lOnnsgarantiavgift, "allman"
arbeidsgiveravgift og bygningsforskningsavgift.
1) Not including occupational injuries insurance in those countries where
differentiated rates are opp lied. 2) Not including premium for additional
pension scheme. 3) Not including the flat rate contribution to the health
insurance. 4) Not including the contributions to unemployment insurance,
occupational safety, wage guarantee, building research and the employers' fee.



Enslige:
N.kr. 75 000.
Ektefeller (og
visse andre):
N.kr. 100 000

Progressiv:
Laveste sats
er 0,4 pst.
Toppsats er
1,6 pst. og
anvendes på
formue over
n.kr. 575 000
for enslige
og n.kr.
600 000 for
andre

Norge
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Tabell C.15. Skattesatser ved beregningen av formuesskatter. Skjematisk
oversikt. Utvalgte land Tax rates for the assessment of net
wealth taxes. Synoptic table. Selected countries

Land Nedre grense
for statsskatt

Statsskatte-
sats

Merknader

Det utliknes også en
kommunal formuesskatt
på 1 pst. av den del av
formuen som overstiger
n.kr. 40 000. Den tid-
ligere regel om begrens-
ning av de samlede inn-
tekts- og formuesskatter
("80 pst.-regelen") ut-
gikk av Stortingsved-
taket for inntektsåret
1973. Det er enda ikke
avgjort om det vil bli
noen begrensning av de
samlede skatter for inn-
tektsåret 1974.

Formuesskatten reduseres
hvis skattbar inntekt er
lavere enn 6 pst. av
skattbar nettoformue.
Inntektsskatten til
staten reduseres hvis
(i) de samlede marginale
inntektsskatteprosenter
er hOyere enn 66 2/3 pst.
og/eller (ii) summen av
inntektsskattene og for-
muesskatten overstiger
70 pst. av skattbar inn-
tekt.

Hvis de samlede skatter
av inntekt og formue
overstiger et visst
sperrebeløp, skal den
statlige formuesskatten
og deretter den statlige
inntektsskatten nedsettes
slik at sperrebelOpet
ikke overskrides. Den
statlige formuesskatten
skal ikke nedsettes til
et lavere belOp enn
skatten av halve formuen.
SperrebelOpet utgjør
80 pst. av inntekt opp til
sv.kr. 200 000 og 85 pst.
av den overskytende del.

Danmark D.kr. 450 000 Progressiv:
Laveste sats
er 0,9 pst.
Toppsats er
1,1 pst. og
anvendes på
formue over
d.kr.
2 000 000

Sverige	 Sv.kr. 150 000 Progressiv:
Laveste sats
er 1,0 pst.
Toppsats er
2,5 pst. og
anvendes på
formue over
sv.kr.
1 000 000
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Tabell C.15 (forts.). Skattesatser ved beregningen av formuesskatter.
Skjematisk oversikt. Utvalgte land Tax rates for the
assessment of net wealth taxes. Synoptic table.
Selected countries

Land
Nedre grense
for statsskatt

Statsskatte-
sats

Merknader

Frankrike 	 Ingen formuesskatt

Neder- 	 Enslige: 	 0,8 pst. av
land 	 D.fl. 43 000. 	 overskytende

Ektefeller (og
visse andre):
D.fl. 59 000
pluss
D.fl. 15 000
for hvert for-
sOrget barn
(hvert av barna
kan regnes som
2 eller 3 barn)

S t o r -
britannia 	 Ingen formuesskatt

Vest- 	 Enslige: 	 0,7 pst. av 	 Det utliknes også en
Tysk- 	 DM 20 000. 	 overskytende 	 kommunal formuesskatt
land 	 Ektefeller: 	 på næringsdrivende.

DM 40 000 	 Satsen er 0,2 pst.
pluss 	 multiplisert med en
DM 20 000 	 kommunal koeffisient
for hvert for- 	 som vanligvis er 3,
sørget barn 	 m.a.o. en effektiv

sats på 0,6 pst.
Formuesskatten er fra-
dragsberettiget ved
inntektsskattelikningen.
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Tabell C.16. Samlede formuesskatter i prosent av nettoformuen. Ekte-
feller med to barn. Utvalgte landl)  Total net wealth
taxes as percentage of net wealth. Married couples with
two children. Selected countriesi)

Nettoformue
Net wealth

Norge
Norway

Danmark
Denmark

Sverige
Sweden

Nederland
Netherlands

Vest-Tyskland2)
Western Germany 2 )

N.kr. 50 000 .. 	 0,2 0,6

100 000 .. 	 0,6 - 0,6

?I 500 000 .. 	 1,6 0,2 0,8 0,5 1,1

1 000 000 .. 	 2,1 0,5 1,4 0,7 1,2

" 	 5 000 000 .. 	 2,5 1,0 2,3 0,8 1,3

1) Det blir ikke utskrevet formuesskatter i Frankrike og Storbritannia.
2) Inkluderer de lokale næringsskattene.
1) France and United Kingdom do not levy net wealth taxes. 2) Includes
the local business taxes.
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Fig. 1. Skattevirkningstall. Prosentvis Øking i disponibel inntekt når inntekt fOr
skatt Oker med 1 prosent. Norge 1974 Percentage increase in income after
taxes by one per cent increase in gross income. Norway 1974
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Fig. 2. Inntektsskatter (inklusive trygdeavgifter) i prosent av netto lønnsinntekt
for ektefeller med to barn. Utvalgte landl) Income taxes (including social
security premiums) as percentage of net wage income for married couples
with two children. Selected countriesl)

- 40 L.
Merk: Barnetrygd er regnet som negativ skatt.
Notice: General children allowances are considered as negative income tax.
1) Se noter til tabell C.8.
1) Gee notes to table C.8.
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Tabell D.1. Alminnelig omsetningsavgift (merverdiavgift fra 1970) etter
arten av konsumet General sales tax (tax on value added
from 1970) by group of consumers expenditure

Omsetningsavgift
(merverdiavgift)

i prosent av konsumet
General sales tax

1969* 1971* 1973* 	(tax on value added)
as percentage of
the consumption

Matvarer Food 	

Drikkevarer og tobakk
Beverages and tobacco 	

Bolig, lys og brensel
Housing, lighting and
fuel 	

MObler og husholdnings-
artikler Furniture and
household goods 	

Klær og skoty Clothing
and footwear 	

	Helsepleie Medical care 	

Transport, post- og tele-
tjenester Transport,
post and telecommunica-
tion services 	

Fritidssysler og ut-
danning Education and
entertainment 	

Andre varer og tjenester
Other 	

1969 * 1971* 1973*
Mill.kr. Million kroner'

1 067 1 854 2 131 11,6 16,2 16,0

359 634 745 11,9 16,7 16,7

33 256 309 0,6 3,9 3,8

362 578 662 11,0 14,7 14,5

460 838 899 11,5 16,7 16,7

36 67 86 1,5 1,9 1,7

327 684 854 6,7 11,7 12,1

159. 338 394 5,5 9,6 9,5

141 506 631 3,9 11,1 11,4

2 944 5 755 6 711 7,5 11,8 11,5I alt Total 	 ..

Kilde: Nasjonalregnskap. Source: National Accounts.



1)
Matvarer Food

Drikkevarer og tobakk
Beverages and tobacco ....

Bolig, lys og brensel
Housing, lighting and fuel

170

1 383

46

1

146

672

23

1

150

867

19

1,8

45,9

0,9

1,3

44,0

0,4

1,1

41,8

0,2

Helsepleie	 Medical care .

Transport, post-og tele-
tjenester 	Transportpost
and telecommunication
ser ,) -f„ces 	 1 094 1 156

Fritid6sysler og utdanning
and entertainment 185 216

Andre , ,ter og tjenester
Oth(--. 0 80 94

i. 	al 2 958 3 307

445 22,5 19,7 20,4

250 6,3 6,1 6,0

106 2,2 2,1 1,9

837 7,5 6,8 6,6

1

3
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Tabell D.2. Særavgifter til staten ekskl. toll etter arten av konsumet
Excises to central government by group of consumers expenditure

Særavgifter i prosent
av konsumet

1969*
	

1971* 	1973* Excises as percentage
of the consumption 

1969* 1971* 1973*
Mill .kr. Million kroneTT---------

Møbler og husholdnings-
artikler Furniture and
household goods  

Klær og skotøy Clothing
and footwear 	

Kilde: Nasjonalregnskap, Source: National Accounts.

1) pa sjokolade- og sukkervarer.
- 2) Chocolate and sugar confectionary.
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Tabell D.3. Avgift på 01, brennevin og vin.  Gjennomsnitt pr. husholdning for
ulike husholdningstyperl) Tax on alcoholic beverages. Averages
per household for various types of householdsl)

Husholdningstype 	 Total forbruksutgift i 1974
Type of household	 Total cons stion e senditure

15 000 20 000 25 000 30 000 	 35 000 40 000 50 000

Kr. Kroner

Enslige 	 Single 	 91 188 309 451 611 .. 06

Ektepar uten barn
Married couples without
children 	 111 174 263 375 507 657 .•

Ektepar med ett barn2)

Married couples with
one child2) 	 •• 99 154 234 336 459 755

Ektepar med to barn2)

Married couples with
two children2) 	 60 e* 162 211 284 379 626

Ektepar med tre barn2)

Married couples with
three children2) 	 • . •• • . 138 180 247 443

Prosent av total forbruksutgift
Percentages of total consumption expenditure

Enslige 	 Single 	 0,61 0,94 1,24 1,50 1,75 ••

Ektepar uten barn
Married couples without
children 	 0,74 0,87 1,05 1,25 1,45 1,64

Ektepar med ett barn2)

Married couples with
one child2 ) 	 0,50 0,62 0,78 0,96 1,15 1,51

Ektepar med to barn2)

Married couples with
two children 2) 	 . . • 0,65 0,70 0,81 0,95 1,25

Ektepar med tre barn2)

Married couples with
three children2) 	 .• •• • • 0,46 0,52 0,62 0,89

1) Omfatter også den del av merverdiavgiften som skyldes særavgiftene.
Beregningene er basert på forbrukstall fra forbruksundersOkelsen 1967 fram-
fOrt til 1974. FramfOring over et så langt tidsrom gjor anslagene for for-
brukssammensetningen særlig usikre i forhold til den faktiske forbruksstruktur
i beregningsåret. Tabellenes beregnede gjennomsnittstall bor derfor brukes
med forbehold. Det totale forbruket av de enkelte varer ifOlge forbruksunder-
sOkelsen avviker fra tilsvarende forbruk slik det er registrert i nasjonal-
regnskapet. Dette gjelder særlig fOlgende særavgiftsbelagte varer der for-
bruksundersOkelsens tall i prosent av de tilsvarende tall i nasjonalregnskapet
er anslagsvis: 01, brennevin og vin: ca. 35 pst., tobakk: ca. 60 pst.,
sjokolade- og sukkervarer: ca. 55 pst , og kullsyreholdige, alkoholfrie
drikkevarer: ca. 60 pst. Årsaken til disse diskrepansene er imidlertid ikke
tilstrekkelig klarlagt til at en har funnet å ville foreta justeringer i for-
bruksundersOkelsens tall. 	 2) Under 16 An
1) Including value added tax on the excises. The calculations are based on
an updated version of the reports of the 1967 Survey of Consumer Expenditure.
It should be noticed that for some of the commodities the aggregates
calculated from the survey reports differ considerably from the corresponding
consumption estimates according to the national accounts. 	 2) Below 16 years

of age.
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Tabell D.4. Stempelavgift på tobakk. Gjennomsnitt pr. husholdning for
ulike husholdningstyperl) Tax on tobacco. Averages per
household for various types of households 1 )

Husholdningstype
Type of household

Total forbruksutgift.i 1974
Total consuption expenditure

15 000 20 000 25 000 30 000 35 000 40 00 0 50 000

Kr. Kroner

Enslige Single  	 176	 228	 279	 326	 371	 • •	 . •

Ektepar uten barn Married
couples without children 	 232	 278	 323	 366	 408	 449	 • •

Ektepar med ett barn Married
couples with one child  	 • •	 309	 348	 387	 427	 466	 545

Ektepar med to barn Married
couples with two children  	• .	 • .	 324	 359	 396	 434	 516

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.	 • •	 • •	 • •	 319	 353	 391	 477

Prosent av total forbruksutgift
Percentages of total consumption expenditure

Enslige Single

Ektepar uten barn Married
couples without children 	

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children 	

1,17 1,14 1,12 1,09

1,55 1,39 1,29 1,22

1,55 1,39 1,29

• • .• 1,39 1,20

1,06

	

1,17	 1,12

	

1,22	 1,17	 1,09

	

1,13	 1,09	 1,03

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.	 00 	 00 	 1,06 	 1,01 	 0,98 	 0,95

1) Se noter til tabell D.3.
1) See notes to table D.3.
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Tabell D.5. Andre særavgifter. Gjennomsnitt pr. husholdning for ulike
husholdningstyperl). Omfatter avgifter på: sjokolade- og
sukkervarer, kullsyreholdige, alkoholfrie drikkevarer,
bensin og kosmetiske toalettmidler. Other excises.
Averages per household for various types of households 1)

Kr. Kroner

Enslige Single  	157	 262 	 368 	 476

Ektepar uten barn Married
couples without children  	122	 231 	 340 	 450

Ektepar med ett barn Married
couples with one child  	 379 	 492 	 606

Ektepar med to barn Married
couples with two children ..	 386 	 504

Ektepar med tre barn Married
couples with three children. 	 370

Prosent av total forbruksutgift
Percentages of total consumption expenditure

Husholdningstype
Type of household

Total forbruksutgift i 1974
Total consumption expenditure

15 000 20 000 25 000 30 000 35 000	 40 000 50 000

583

561 672

719 833 1 059

620 737 971

493 613 855

Enslige Single

Ektepar uten barn Married
couples without children

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

1,05 1,31 1,47 1,59 1,67 . . . .

0,82 1,15 1,36 1,50 1,60 1,68

1,90 1,97 2,02 2,06 2,08 2,12

1,54 1,68 1,77 1,84 1,94

1,23 1,41 1,53 1,71

1) Se noter til tabell D.3.
1) See notes to table D.3.
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Tabell D.6. Subsidier.
1) Gjennomsnitt pr. husholdning for ulike hushold-

ningstyper . Omfatter subsidier Of mj01 og gryn, baker-
varer, mjOlk, ost, smOr, margarin samt kjOtt og kjOttvarer
Subsidies.

1) Averages per household for various types of
households

Total forbruksutgift i 1974
Total consumption expenditure

15 000 20 000 25 000	 30 000	 35 000 40 000 50 000

Kr. Kroner

918 1 040 1 134	 1 205	 1 256

1 561 1 737 1 882	 1 997	 2 086 2 152

.. 1 802 1 999	 2 159	 2 289 2 393 2 534

. 	 . 2 271	 2 476	 2 648 2 789 2 995

.	 2 805	 3 022 3 203 3 475

Enslige Single 	

Ektepar uten barn Married
couples without children 	

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children ..

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

Husholdningstype
Type of household

Prosent av total forbruksutgift
Percentages of total consumption expenditure

6,12 5,20 4,54 4,02 3,59

10,41 8,69 7,53 6,66 5,96 5,38

9,01 8,00 7,20 6,54 5,98 5,07

9,08 8,25 7,57 6,97 5,99

9,35 8,63 8,01 6,95

Enslige Single 	

Ektepar uten barn Married
couples without children

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children 	

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

1) Omfatter også refusjon av merverdiavgift. Se ellers noter til tabell D.3.
1) Including refunded value added tax. For further notes see table D.3.



Enslige Single

Ektepar uten barn Married
couples without children

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

0,16 0,88 • •

-2,69 -1,74 -0,94

-3,11 -2,31 -1,59 -0,35

-4,68 -3,85 -3,10 -1,76

-6,60 -5,70 -4,88 -3,40

-3,29 -1,80 -0,71

-7,30 -5,27 -3,82

-5,07 -4,02

• • -5,59
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Tabell D.7. Særavgifter fratrukket subsidier. Gjennomsnitt pr. husholdning
for ulike husholdningstyperl). Omfatter de særavgifter og
subsidier som er spesifisert i tabellene D.3. til og med D.6.
Excises minus subsidies. Averages per household for various
types of households. Including the excises and subsidies
which are dealt with in the tables D.3, D.4, D.5 and D.C.

Total forbruksutgift i 1974
Total consumption expenditure

15 000 20 000 25 000 	 30 000 	 35 000 40 000 50 000

Kr. 	 Kroner

-494 -361 -179 	 48 	 309

-1095 -1055 -956 	 -806 	 -610 -375

-1015 -1005	 -932 	 -807 -635 -175

• • •• -1398	 -1403 	 -1349 -1239 -882

•• 	
-1979 	 -1995 -1952 -1701

Enslige Single 	

Ektepar uten barn Married
couples without children

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

Husholdningstype
Type of household

Prosent av total forbruksutgift
Percentages of total consumption expenditure

1) Se noter til tabell D.3. og 0 .6.

1) See notes to table D.3. and D.C.
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Tabell D.8. Satser for merverdiavgiften ° . Skjematisk oversikt. Utvalgte
land Tax rates for the value added tax. Synoptic table.
Selected countries

Land

Merverdi- 	 Merverdi-
avgift i 	 avgifts-
prosent av 	 sats i
BNP i 1972 	 19742) 

Pst.

Merknader  

N orge 	 9,8 	 20,003) Investeringsavgift på 13,00
pst. av kostnadene eksklusive
merverdi- og investerings-
avgiften.

6,8 4)Danmark 	 15,00

Sverige 	 6,3 	 17,65
5)

Frankrike 	 9,0
6)

20,00 7 pst. på matvarer o.l.
17,6 pst. på bl.a. gass og
elektrisitet. 33,33 pst. på
bl.a. nye biler, smykker o.l.

N ederland 	 6,7 	 16,00 	 4 pst. på matvarer

S t or -
bri tanni a 2,3

8)
10,00

9)
0 pst. ("Zero-rate") på de
fleste matvarer, på bøker,
aviser, brensel o.a.

✓ est-
Tyskland 5,7 11,00 5,5 pst. på matvarer o.1. 10)

K ilder: "Value Added Taxation in Europe", International Bureau of
Fiscal Documentation; nasjonal statistikk.

1) Beregnes av merverdien på alle produksjons- og omsetningsledd.
2) Beregnet av avgiftsgrunnlaget eksklusive merverdiavgiften. 3) Det ytes
kompensasjon for merverdiavgift på visse matvarer. 4) Tallet gjelder 1971.
5) Denne satsen midlertidig redusert til 13,64 pst. for tidsrommet 1. april
til 15. september 1974. 6) Tallet gjelder 1971. 7) De fire første årene
etter merverdiavgiftens innfOring i 1969 var det bare delvis fradragsrett
for merverdiavgift på investeringsvarer. 8) Gjelder den tidligere om-
setningsavgiften ("purchase tax"). 9) Redusert til 8 pst. fra og med
29. juli 1974. 10) Den spesielle investeringsavgiften på 11 pst. som ble
utliknet i tidsrommet 9. mai til 1. desember 1973, er nå opphevet.
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Tabell D.9. Indirekte skatter etter art. Utvalgte land. 1972 Indirect
taxes by type. Selected countries. 1972

Stor-	 Vest-
Dan-

1)	 Frank- Neder-
britan- Tysk-

Norge mark Sverigelandrikel)
1)Nether- 

nia	 land
Norway Den- Sweden

France	 United Westernmarkl ) 	lands
Kingdom Germany

Prosent Per cent

Merverdiavgift
Value added tax 	 52,5	 39,9	 44,0	 60,9	 56,1	 15,7	 41,8

Toll Customs 	 5,2
3)

	

2,8	 3,0	 3,5	 1,7	 3,4	 2,9

Alkoholavgifter
Tax on alcoholic
beverages  	 7,1	 8,9	 10,8	 2,2	 4,6	 11,6	 4;0

Tobakksavgifter
Tax on tobacco  	3,6	 9,9	 5,8	 3,5	 5,5	 12,8	 7,0

Motorvognavgifter
Tax on motor
vehicles and petrol 	 12,9	 17,9	 16,1	 8,9

2) 
19,0	 22,0	 16,8

Eiendomsskatter
Estate tax  	 1,4	 10,1	 -	 2,9	 0,9	 24,0

4)
2,7

Andre avgifter5)
Other excises 5 )  	 19,7	 6,2	 9,1	 5,2 .	 0,6	 3,5	 6,2

Uforklart differ-
anse Unexplainable
difference  	 _	 4,1	 10,7	 14,7	 8,1	 7,0

I alt Total 	  100,0 100,0 100,0
	

100,0
	

100,0
	

100,0
	

100,0

18,6

Kilde: National Acecounts of OECD countries 1961-1972 og nasjonale
statistiske publikasjoner.
Source: National Accounts of OECD countries 1961-1972 and national
statistical publications.

1) Basert på oppgaver for 1971. 	 2) Omfatter bare avgifter på bensin.
Spesielle skatter på motorvogner er klassifisert andre steder og lar seg ikke
skille ut.	 3) Særlig importavgift på bensin og mineraloljer ellers er tatt
med under motorvognavgiftene.	 4) Den eneste skatten som kan utskrives av
kommunene.	 5) Omfatter en rekke avgifter som hver for seg gjennomgående
utgjOr små belOp.
1) Figures relating to the year 1971.	 2) Includes petrol taxes only.
Special taxes on motor vehicles are classified as other excises and cannot be
separated.	 3) Special import duty on petrol and on mineral oils other than
petrol are classified as tax on motor vehicles and petrol. 	 4) The only tax
leviable by local authorities.	 5) Includes a number of - as a whole - small
taxes.
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Tabell D.10. Særavgifter og toll. Utvalgte land. 1972
1)
 Excises and customs.

Selected countries. 1972 1 )

Stor-	 Vest-Dan-	 Neder-
Frank-	 britan- Tysk-

Norge mark Sverige
 rikerike	 nia	 landNorway Den- Sweden France 	 UnitedUnited Westernmark	 lands Kinag Germanu.

Toll Customs
Pr. innbygger N.kr.
Per capita  	 132	 267
I pst. av import-
verdien As per-
centage of the
value of import  	1,8	 4,0

Alkoholavgifter
Tax on alcoholic
beverages

Pr. innbygger N.kr.
Per capita  	 328	 395
I pst. av verdien
av drikkevarefor-
bruket As per-
centage of the
value of beverage
consumption  	 47,4

Tobakksavgifter
Tax on tobacco

Pr. innbygger N.kr.
Per capita  	 166	 419
Pr. kg forbruk
Per kilo consumed.	 112	 137

Motorvognavgifter
Tax on motor vehicles
and petrol

Pr. innbygger N.kr.
Per capita  	 597	 669
Pr. bil
Per car 	  2 616	 2 513

Eiendomsskatter
Estate taxes

Pr. innbygger N.kr.
Per capita  
	

64	 444

Andre avgifter
Other excises

Pr. innbygger N.kr.
Per capita  	 913	 273

173

2,6

531

47,8

283

193

789

2 623

•

445

56

1,9

74

16,4

116

63

301

992

98

174

2

141

1,7

124

• •

148

47

513

339

25

15

91

2,8

307

35,2

341

146

583

2 448

638

93

2

108

2,5

152

263

111

636

612

101

233

Kilde: Nasjonale statistiske publikasjoner.

Source: National statistical publications.

1) Se noter til tabell D.9.
1) See notes to table D. 9.
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Tabell E.1. Utviklingen i de samlede direkte skatter (inklusive trygde-
avgifter) og indirekte skatter (omsetningsavgift/merverdi-
avgift + særavgifter 4 subsidier) i prosent av konstante
realinntekter Development of income taxes (including social
security premiums) and indirect taxes (general sales tax/tax
on value added + excises subsidies) as percentage of
constant real incomes

1969 1970 1971 1972 1973 1974

Prosent Per cent

36,7 38,3 39,8 41,0 41,7 37,9
39,0 42,0 43,2 44,5 45,3 42,6
41,1 44,6 45,9 47,0 48,1 46,0
43,4 46,6 48,2 49,3 50,4 48,9
46,1 48,8 50,9 52,3 53,5 52,9
50,0 51,4 55,0 56,3 57,5 57,6

33,1 34,1 35,4 36,4 36,1 32,0
36,1 37,6 38,9 40,1 40,4 36,4
38,7 40,2 41,6 42,6 43,3 39,9
41,5 42,2 43,8 45,1 45,7 43,1
44,5 44,4 46,5 47,9 48,8 47,2
48,9 47,0 50,7 52,1 53,4 52,9

24,5 27,3 29,1 30,2 30,0 25,6
28,9 32,3 34,0 35,4 35,6 31,4
32,9 36,0 37,6 38,7 39,4 35,6
36,3 38,7 40,4 41,7 42,5 39,5
40,1 41,4 43,8 45,2 46,1 44,3
45,3 44,7 48,6 49,9 51,3 50,6

11,8 11,4 13,8 15,8 15,2 9,9
17,2 20,3 22,4 24,4 24,5 19,3
22,3 26,3 28,4 30 ,0 30,3 25,8
27,1 30,4 32,5 34,3 34,8 31,2
32,5 34,7 37,4 39,2 39,9 37,6
39,5 39,6 43,8 45,4 46,6 45,5

Brutto lOnnsinntekt
i 1973
Gross wage income
in 2.973

Enslige Single

30 000 	
40 000 	
50 000 	
60 000 	
75 000 	

100 000 	

Ektefeller uten barn
Married couples
without children

30 000
40 000
50 000
60 000
75 000

100 000

Ektefeller med to
barn Married couples
with two children

30 000
40 000
50 000
60 000
75 000

100 000

Ektefeller med fire
barn Married couples
with four children

30 000 	
40 000 	
50 000 	
60 000 	
75 000 	

100 000 	

MERK: Barnetrygd er regnet som negativ skatt.
NOTICE: General children allowances are considered as negative income
tax.
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Tabell F.1. Direkte skatter på privat inntekt av arbeid og kapital minus
lønnskostnader Direct taxes on non-wage, income

1969* 1970* 1971* 1972* 1973*

Mill.kr. Million kroner

13 061 15 371 	 15 367 	 15 332 17 957

1 244 1 090 	 1 198 	 1 290 1 603

2 040 1 973 	 2 300 	 2 700 3 072

3 284 3 063 	 3 498 	 3 990 4 675

Privat inntekt av arbeid
og kapital minus lønns-
kostnader Private non-
wage income  

Etterskottsskatt
Corporate taxes 	

Andre direkte skatter
Other direct taxes 	

Direkte skatter i alt
Total dErect taxes 	

I prosent av privat inntekt av arbeid og

Etterskottsskatt

kapital minus lønnskostnader
As percentage of non-wage income

Corporate taxes 	 9,5 7,1 7,8 8,4 8,9

Andre direkte skatter
Other direct taxes 	 15,6 12,8 15,0 17,6 17,1

Direkte skatter i alt
Total direct taxes 	 25,1 19,9 22,8 26,0 26,0

Kilde: Nasjonalregnskap og skattestatistikk.
Source. National Accounts and Tax Statistics.

MERK: Det inntektsbegrep som er nyttet, atskiller seg fra skattelovens
inntektsbegrep, jfr. tekstkommentarer S. 11.
NOTICE: The income concept in this table is different from the income
concept in the tax laws.

1) Basert på prognoser.
1) Based on prognoses.
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Tabell F.2. Skattesatser ved beregningen av aksjeselskapsskatter.
Skjematisk oversikt. Utvalgte land Tax rates for the
assessment of taxes on joint-stock companies. Synoptic table.
Selected countries

Land
Sentrale 	 Lokale
skatter 	 skatter

1) Merkftader

N orge

D anmark

Sverige

Inntektsskatt: Inntektsskatt: Utdelt utbytte er fra-
26,5 pst. 	 21,3 ptt. 	 dragsberettiget ved be-
Fellesskatt: 	 regning av den sentrale
1,7 pst. 	 inntektsskatten.
Skatt til ut-
viklingshjelp:
1,3 pst.
Formuesskatt:
0,7 pst.

Inntektsskatt:
37 pst.

Inntektsskatt: Inntektsskatt: Den lokale skatten er fra-
40 pst. 24 pst. dragsberettiget ved be-

regning av den sentrale
skatten. Begrenset rett
til fradrag for utdelt
utbytte med maksimalt
5 pst. av aksjekapitalen.

Frankrike Inntektsskatt:
50 pst. 2 )

N ederland Inntektsskatt:
48 pst.

S t o r
britannia Inntektsskatt:

52 pst.

Er nettoinntekten lavere
enn D.fl. 50 000, an-
vendes en sats på 45 pst.
opp til D.fl. 40 000 og
60 pst. på den del som er
mellom D.fl. 40 000 og
D.fl. 50 000..

Hvis nettoinntekten ikke
overstiger E 15 000, an
vendes en sats på 42 pst.
Denne satsen oker gradvis
for inntekter over
E 15 000, inntil den
normale satsen på 52 pst.
nåes for inntekter på
E 25 000.

✓ e s t -
Tyskland 	 Inntektsskatt: Inntektsskatt: De lokale skatter er fra-

52,5 pst. av 	 15 pst. 	 dragsberettiget ved be-
ikke utdelt 	 Formuesskatt: 	 regning av inntekts-
utbytte, 15,45 0,6 pst. 	 skattene.
pst. av utdelt
utbytte 3 )
Formuesskatt:
0,7 pst.

De lokale skatter varierer innen de fleste land. Den oppgitte sats er et
antatt gjennomsnitt. 2) For inntektsåret 1973 utliknes en ekstraskatt på 18
pst. av selskapsskatten. Effektiv skattesats for dette året blir derfor 59
pot. 3) For inntektsårene 1973 og 1974 utliknes en ekstraskatt på 5 pst. av
skatten, dvs , at de effektive skattesatsene blir henholdsvis 55,1 pst. og
16,2 pst.
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Tabell F,3. Inntekts- og formuesskatter på aksjeselskaper. Prosent av
skattepliktig nettoinntekt. Utvalgte landl) Income and
net wealth taxes on joint-stock companies. Per cent of
taxable net income. Selected countries

Land Country	 Alt. I
	

Alt. II	 Alt. III

Norge Norway 	

Danmark Denmark 	

Sverige Sweden 	

Sverige 2) Sweden2)

Frankrike France 	

Nederland	 Netherlands

Storbritannia United Kingdom 	

Vest-Tyskland 'Western Germany 	

60,8 54,8 46,7

37,0 37,0 37,0

54,4 54,4 54,4

54,4 44,7 44,7

59,0 59,0 59,0

48,0 48,0 48,0

52,0 52,0 52,0

74,3 68,1 58,0

1) Nettoinntekten er definert etter vedkommende lands regler. I alterna-
tiv I blir det ikke utdelt utbytte, i alternativ II blir halvparten av inn-
tekten etter skatt delt ut og i alternativ III blir hele inntekten etter
skatt delt ut. Det er forutsatt at inntekten utgjOr 7 pst , av formuen og
at aksjekapitalen utgjOr 25 pst. av formuen. 2) Fradrag for utdelt ut-
bytte

1) Net income is defined according to the rules in the country concerned.
In alt. I no dividends are paid, in alt. II the half of the income and in
alt. III the whole income after tax is paid out as dividends. It is
presumed that the income is 7 per cent of the net wealth and that the
share capital is 25 per cent of the net wealth. 	2) Dividends deducted
in taxable income.
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Tabell F.4. Skattlegging av aksjeutbytte på aksjonærenes hånd; selskaper
og personer. Skjematisk oversikt. Utvalgte land Taxation of
dividends in the hands of the recipients; joint-stock
companies and individuals. Synoptic table. Selected
countries

Land
	

Selskaper	 Personer

N orge	 Bare statsskatt (26,5 pst.) Bare statsskatt

D anmark	 Ingen skatt
1)

Full skattlegging
(sentrale og lokale inn-
tektsskatter)

Sverige	 Ingen skatt
1)
	Full skattlegging

(sentrale og lokale inn-
tektsskatter)

Frankrike	 5 pst , av mottatt utbytte	 En del av selskapsskatten
tillagt halvparten regnes	 godtgjOres aksjonærene
i prinsippet som skattbar	 ved skattlegging av ut-
inntektl)	 delt utbytte på

aksjonærenes hand ("avoir
fiscal") 2 )

N ederland
	

Ingen skatte 	 . Full skattlegging

Stor-
britannia 	 Ingen skatt En del av selskapsskatten

godtgjOres aksjonærene
ved skattlegging av ut-
delt utbytte på
aksjonærenes hand	 3,
("imputation system") I

✓ e s t -
Tyskland Redusert sats som er lik	 Full skattlegging

differansen mellom
selskapers inntekts-
skattesats av ikke utdelt
utbytte og av utdelt
utbytte, jfr. tabell F.2. 1)

1) Gjelder utbytte fra selskaper der det mottakende selskap eier en viss
minimumsandel. Denne minimumsandel er 25 pst. i Danmark, Sverige og
Vest-Tyskland, 10 pst. i Frankrike og 5 pst. i Nederland. 2) Dividenden
pluss 50 pst. av den skattlegges sammen med aksjonærens  Øvrige inntekter.
Deretter foretas et fradrag.på 50 pst. av dividenden i den utregnede
skatten. Skatt av utbytte blir m.a.o. negativ, null eller positiv alt
ettersom skattyterens marginalskatt er lavere, lik eller hOyere enn
33,33 pst. 3) Dividenden pluss 33/67 av den skattlegges sammen med
aksjonærens Øvrige inntekter. Deretter foretas et fradrag på 33/67 av
dividenden i den utregnede skatten. Skatt av utbytte blir m.a.o. negativ,
null eller positiv alt ettersom skattyterens marginalskatt er lavere, lik
eller høyere enn 33 pst. (som er "the basic rate" for den personlige
inntektsskatt).



67

Tabell F.5. Avskrivningssatser på maskiner som har en forventet brukstid på
10 år. Prosent av anskaffelsesverdien. Utvalgte land Annual
depreciation rates on machinery with 10 years of expected
useful life. Per cent of original cost. Selected countries

1)	
Dan-

2)
Norge i) mark	 Sverige
Norway'' Den-

2) 
Sweden

mark

Frank-
rike
France

Neder-
land
Nether-
lands

Stor-
britan-
nia3 )
United
Kingdom

Vest-
Tysk-
land
Western
Germany

15,0 30,0 30,0 25,0 14,0 100,0 20,0

15,0 21,0 21,0 18,8 14,0 0,0 16,0

15,0 14,7 14,7 14,1 10,0 0,0 12,8

10,0 10,3 14,3 10,5 10,0 0,0 10,2

10,0 7,2 20,0 7,9 10,0 0,0 8,2

10,0 5,0 0,0 5,9 10,0 0,0 6,6

10,0 3,5 0,0 4,5 10,0 0,0 6,6

10,0 2,5 0,0 4,5 10,0 0,0 6,6

5,0 1,7 0,0 4,5 10,0 0,0 6,6

0,0 4,1 0,0 4,3 10,0 0,0 6,4

100,0 100,0 100,0 100,0 108,8 100,0 100,0

Ar
Year

1 	

2 	

3 	

4 	

5 	

6 	

7 	

8 	

9 	

10 	

I alt Total 	

1) Omfatter tilleggsavskrivninger. Som alternativ kan bedriftene i tillegg
til den ordinære ayskrivningen velge å bruke åpningsavskrivninger. Disse
utgjOr i alt 25 pst. av den del av omkostningene som overskrider
n.kr. 500 000. 2) Det kan dessuten anvendes forskuddsavskrivninger på
30 pst. av den del av omkostningene som overskrider d.kr. 700 000 til en
årlig maksimumssats på 15 pst. 3) Avskrivningene kan også fordeles på flere
år etter en sats på 25 pst. av nedskrevet verdi.
1) Including accelerated depreciation ("tilleggsavskrivninger").
Alternatively an initial depreciation may be chosen - in addition to the
normal depreciation - of 25 per cent of the cost in excess of N.kr. 500 000.
2) An initial depreciation applies to that part of the total cost which
exceedsj).kr. 700 000. 30 per cent of the excess may be written ofy,
subject to a maximum of 15 per cent in any one year. 3) The 100 pst. first
year allowance may be disclaimed in whole or in part, and a writing down
allowance of 25 pst. per annum is then given on the amount disclaimed.
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Tabell F.6. Avskrivningssatser på bygninger som har en forventet brukstid
på 40 år. Prosent av anskaffelsesverdien. Utvalgte land
Annual depreciation rates on buildings with 40 years of
expected useful life. Per cent of original cost. Selected
countries

Dan- 2 ,1)Ar	 Norge 1) mark 1 Sverige
Year	 Norway Den-2) Sweden

mark

Frank-
rike
France

Neder-
land
Nether-
lands

Stor-	 Vest-
britan- Tysk-
nia	 land
United Western
Kingdom Germany     

1 	 3,75 6,0 4,5 5,0 10,5 44,0 2,5

2 	 3,75 6,0 4,5 5,0 10,5 4,0 2,5

3 -	 5 	 3,75 6,0 4,5 5,0 '2,5 4,0 2,5

6 - 10 	 2,50 6,0 2,5 5,0 2,5 4,0 2,5

11 - 15 	 2,50 2,0 2,5 5,0 2,5 4,0 2,5

16 - 20 	 2,50 2,0 2,5 5,0 2,5 0,0 2,5

21 - 30 	 2,50 2,0 2,5 0,0 2,5 0,0 2,5

31 - 36 	 2,50 0,0 2,5 0,0 2,5 0,0 2,5

37 	 2,50 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 2:5

38 	 1,25 0,0 0,0 0,.0 2,5 0,0 2,5

39 - 40 	 0,00 0,0 0,0 0,0 2,5, 0,0 2,5

I alt	 Total _. 100,00 100,0 100,0 100,0 116t0 100,0 100,0

1) Se tabell F.5. note 1. 2) Se tabell F.5. note 2.
1) See table 5.5. note 1. 2) See table 5.5. note 2.



69

Utkommet i serien ART

Issued in the series Artikler fra Statistisk Sentralbyrå (ART)
* Utsolgt Out of sale

Nr. 1* Odd Aukrust: Investeringenes effekt på nasjonalproduktet The Effects
of Capital Formation on the National Product 1957 28 s.

2* Arne Amundsen: Vekst og sammenhenger i den norske Økonomi 1920 - 1955
Growth and Interdependence in Norwegian Economy 1957 40 s.

3* Statistisk Sentralbyrås forskningsavdeling: Skattelegging av
personlige skattytere i årene 1947 - 1956 Taxation of Personal Tax
Payers	 1957 8 s.

4 Odd Aukrust og Juul Bjerke: Realkapital og Økonomisk vekst 1900 -
1956 Real Capital and Economic Growth	 1958 32 s. kr. 3,50

5 Paul Barca: Utviklingen av den norske jordbruksstatistikk
Development of the Norwegian Agricultural Statistics 1958 23 s.
kr. 2,00

6 Arne Amundsen: Metoder i analysen av forbruksdata Methods in Family
Budget Analyses	 1960 24 s. kr. 5,00

7 Arne Amundsen: Konsumelastisiteter og konsumprognoser bygd på
nasjonalregnskapet Consumer Demand Elasticities and Consumer
Expenditure Projections Based on National Accounts Data 1963 44 s.
kr. 5,00

8 Arne Oien og Hallvard Borgenvik: Utviklingen i personlige inntekts-
skatter 1952 - 1964 The Development of Personal Income Taxes 1964
30 s. kr. 5,00

9 Hallvard Borgenvik: Personlige inntektsskatter i sju vest-europeiske
land Personal Income Taxes in Seven Countries in Western Europe
1964 16 s. kr. 5,00

" 10 Gerd Skoe LettenstrOm og Gisle Skancke: De yrkesaktive i Norge 1875 -
1960 og prognoser for utviklingen fram til 1970 The Economically
Active Population in Norway and Forecasts up to 1970 1964 56 s.
kr. 6,00

11 * Hallvard Borgenvik: Aktuelle skattetall 1965 Current Tax Data
1965 38 s. kr. 6,00

12 Idar MOglestue: Kriminalitet, årskull og Økonomisk vekst Crimes,
Generations and Economic Growth	 1965 63 s. kr. 7,00

I t 13 Svein Nordbotten: Desisjonstabeller og generering av maskinprogrammer
for granskhing av statistisk primærmateriale Decision Tables and
Generation of Computer Programs for Editing of Statistical Data
1965 11 s. kr. 4,00

14 Gerd Skoe LettenstrOm: Ekteskap og barnetall - En analyse av
fruktbarhetsutviklingen i Norge Marriages and Number of Children -
An Analysis of Fertility Trend in Norway 	 1965 29 s. kr. 6,00 .

15* Odd Aukrust: Tjue års Økonomisk politikk i Norge: Suksesser og
mistak Twenty Years of Norwegian Economic Policy: An Appraisal
1965 38 s. kr. 6,00

" 16 Svein Nordbotten: Long-Range Planning, Progress- and Cost-Reporting
in the Central Bureau of Statistics of Norway Langtidsprogrammering,
framdrifts- og kostnadsrapportering i Statistisk Sentralbyrå 1966
17 s. kr. 4,00



70

Nr. 17 * Olav Bjerkholt: økonomiske konsekvenser av nedrustning i Norge
Economic Consequences of Disarmament in Norway 1966 25 s.
kr. 4,00

it 18 Petter Jakob Bjerve: Teknisk revolusjon i Økonomisk analyse og
politikk? Technical Revolution in Economic Analysis and Policy?
1966 23 s. kr. 4,00

" 19 Harold W. Watts: An Analysis of the Effects of Transitory Income on
Expenditure of Norwegian Households 1968 28 s. kr. 5,00

20 Thomas SchiOtz: The Use of Computers in the National Accounts of
Norway Bruk av elektronregnemaskiner i nasjonalregnskapsarbeidet i
Norge	 1968 28 s. kr. 5,00

It 21 * Petter Jakob Bjerve: Trends in Quantitative Economic Planning in
Norway Utviklingstendensar i den kvantitative økonomiske plan-
legginga i Norge	 1968 29 s. kr. 5,00

It 22 Kari Karlsen og Helge Skaug: Statistisk Sentralbyrås sentrale
registre Registers in the Central Bureau of Statistics 	 1968 24 s.
kr. 3,50

23* Per Sevaldson: MODIS II A Macro-Economic Model for Short-Term
Analysis and Planning MODIS II En makroOkonomisk modell for kort-
tidsanalyse og planlegging 1968 40 s. kr. 4,50

24 Olav Bjerkholt: A Precise Description of the System of Equations of
the Economic Model MODIS III Likningssystemet i den økonomiske
modell MODIS III 1968 30 s. kr. 4,50

It 25 Eivind Hoffmann: Prinsipielt om måling av samfunnets utdannings-
kapital og et forsOk på å måle utdanningskapitalen i Norge i 1960
On the Measurement of the Stock of Educational Capital and an Atte
to Measure Norway's Stock of Educational Capital in 1960 1968
60 s. kr. 5,00

It 26 Hallvard Borgenvik: Aktuelle skattetall 1968 Current Tax Data
1969 40 s. kr. 7,00

27 Hallvard Borgenvik: Inntekts- og formuesskattlegging av norske
kapitalplasseringer i utlandet Income and Net Wealth Taxes of
Norwegian Investment in Foreign Countries 1969 40 s. kr. 7,00

" 28 Petter Jakob Bjerve og Svein Nordbotten: Automasjon i statistikk-
produksjonen Automation of the Production of Statistics 1969
30 s. kr. 7,00

" 29 Tormod Andreassen: En analyse av industriens investeringsplaner
An Analysis of the Industries Investment Plans 1969 26 s.
kr. 5,00

" 30 Bela Balassa og Odd Aukrust: To artikler om norsk industri Two
Articles on Norwegian Manufacturing Industries 1969 40 s.
kr. 5,00

" 31 * Hallvard Borgenvik og Hallvard F10: Virkninger av skattereformen
av 1969 Effects of the Taxation Reform of 1969 1969 35 s.
kr. 7,00

" 32 Per Sevaldson: The Stability of Input-Output Coefficients
Stabilitet i kryssløpskoeffisienter 1969 40 s. kr. 7,00



71

Nr. 33 Odd Aukrust og Hallvard Borgenvik: Inntektsfordelingsvirkninger av
skattereformen av 1969 Income Distribution Effects of the Taxation
Reform of 1969 1969 29 s. kr. 7,00

34 Odd Aukrust og Svein Nordbotten: Dataregistrering, dataarkiver og
samfunnsforskning Data Registration, Data Banks and Social Research
1970 43 s. kr. 7,00

35 Odd Aukrust: PRIM I A Model of the Price and Income Distribution
Mechanism of an Open Economy PRIM I En modell av pris- og inntekts-
fordelingsmekanismen i en åpen Økonomi 1970 61 s. kr. 7,00

36 Arne Amundsen: Konsumets og sparingens langsiktige utvikling
Consumption and Saving in the Process of Long-Term Growth 1970
18 s. kr. 5,00

37 Steinar Tamsfoss: Om bruk av stikkprOver ved kontoret for
intervjuundersøkelser, Statistisk Sentralbyrå On the Use of
Sampling Surveys by the Central Bureau of Statistics, Norway 1970
46 s. kr. 7,00

38 Svein Nordbotten: Personmodeller, personregnskapssystemer og
persondataarkiver Population Models, Population Accounting Systems
and Individual Data Banks	 1970 28 s. kr. 7,00

39 Julie E. Backer: Variasjoner i utviklingen hos nyfødte barn
Variations in the Maturity Level of New Born Infants 1970 36 s.
kr. 7,00

40 Svein Nordbotten: Two Articles on Statistical Data Files and Their
Utilization in Socio-Demographic Model Building To artikler om
statistiske dataarkiver og deres bruk i sosio-demografisk modell-
bygging	 1971 30 s. kr. 7,00

41 Per Sevaldson: Data Sources and User Operations of MODIS, a Macro-
Economic Model for Short Term Planning Datagrunnlag og brukermed-
virkning ved MODIS, en makroOkonomisk modell for planlegging på
kort sikt	 1971 31 s. kr. 7,00

42 Erik BiOrn: Fordelingsvirkninger av indirekte skatter og subsidier
Distributive Effects of Indirect Taxes and Subsidies 1971 42 s.
kr. 5,00

If 43 Hallvard Borgenvik og Inger Gabrielsen: Aktuelle skattetall 1970
Current Tax Data	 1971 53 s. kr. 7,00

It 44 Vidar Ringstad: PRIM II En revidert versjon av pris- og inntekts-
modellen PRIM II A Revised Version of the Price and Income Model
1972 43 s. kr. 7,00

45 Jan M. Hoem: Purged and Partial Markov Chains Lutrede og
partielle Markovkjeder	 1972 16 s. kr. 5,00

46 Jan M. Hoem: Two Articles on the Interpretation of Vital Rates
To artikler om tolking av befolkningsrater 1972 33 s. kr. 7,00

47 Inger Gabrielsen: Aktuelle skattetall 1972 Current Tax Data
1972 58 s. kr. 8,00

48 Vidar Ringstad: Om estimering av økonomiske relasjoner fra tverr-
snitts-, tidsrekke- og kombinert tverrsnitts tidsrekke - data On
the Estimation of Economic Relations Using Cross Section-, Time
Series - and Combined Cross Section - Time Series - Data 1972
26 s. kr. 7,00



72

Nr. 49 Jan M. Hoem; On the Statistical Theory of Analytic Graduation
Statistisk teori for analytisk glatting 1972 41 s. kr. 7,00

50 Henry M. Peskin: National Accounting and the Environment
Nasjonalregnskap og miljOverdier 1972 60 s. kr. 8,00

51 Eivind Gilje: Analytic Graduation of Age -Specific Fertility Rates
Analytisk glatting av aldersspesifikke fødselsrater 1972 49 s.
kr. 8,00

52 Jan M. Hoem og Arne Rideng: Kommentarer til Statistisk Sentral-
byrås framskriving av folkemengden i kommunene 1972-2000 Comments
to the Regional Population Projections for Norway 1972 29 s.
kr. 7,00

53 Juul Bjerke: Estimering av konsumfunksjoner på grunnlag av
nasjonalregnskapsdata 1865 -1968 Estimating Consumption Functions
from National Accounts Data 1972 60 s. kr. 8,00

54 Jan M. Hoem: Usikkerhet ved befolkningsprognoser Inaccuracy of
Population Projections 1973 63 s. kr. 8,00

" 55 Erik BiOrn: Prognoser for de langsiktige endringer i sammenset-
ningen av det private konsum Long Term Forecasts for the Changes
in the Composition of the Private Consumption 1973 71 s.
kr. 8,00

" 56 Jan M. Hoem: Inhomogeneous Semi-Markov Processes, Select
Actuarial Tables, and Duration-Dependence in Demography
Inhomogene semimarkovprosesser, se lekte aktuartabeller og varig-
hetsavhengighet i demografi 1973 54 s. kr. 8,00

57 Svein Brenna: Revisjon av indeksene for utenrikshandelen
Revision of Indices for Foreign Trade 1973 47 s. kr. 7,00

" 58 Jan M. Hoem: Statistisk Sentralbyrås utvalgsundersOkelser:
Elementer av det matematiske grunnlaget The Sample Surveys of
the Central Bureau of Statistics of Norway: Basic Mathematical
Elements 1973 59 s. kr. 8,00

59 * Inger Gabrielsen: Aktuelle skattetall 1973 Current Tax Data
1973 63 s. kr. 8,00

60 Per Sevaldson: Om oppstilling og bruk av regionalt nasjonal-
regnskap Construction and Use of Regional National Accounts
1973 74 s. kr. 7,00

61 Jan M. Hoem: Levels of Error in Population Forecasts Usikker-
hetsnivåer ved befolkningsprognoser 1973 46 s. kr. 8,00

62 Arne Rideng og Bjørn Lied TOnnesen: Statistisk Sentralbyrås
regionale befolkningsframskrivinger Nåværende opplegg og
utviklingsplaner 1974 The Regional Population Projections of the
Central Bureau of Statistics of Norway Current Procedure and
Plans for the Future 1974 25 s. kr. 7,00

63 Erik BiOrn: Estimering av makro-konsumfunksjoner for etterkrigs-
tiden: Metodespørsmål og empiriske resultater Estimating
Aggregate Consumption Functions for the Post-War Period: Methodo-
logical Problems and Empirical Results 1974 84s. kr. 8,00

64 Terje Assum: Hvem har nytte av forbrukerservice? To Whose
Benefit is the Consumer Service? 22 . s. kr. 5,00



73

Nr. 65 Jan Byfuglien: Bosettingskart over Norge 1970: Grunnlag, innhold
og bruk Map of the Population Distribution of Norway 1970: Basis,
Contents and Use 1974 43 s. kr. 7,00

66 John Dagsvik: Etterhåndsstratifisering og estimering innen del-
bestander Post-Stratification and Estimation within Subpopulations
1974 49 s. kr. 7,00

67 Arne Rideng: Klassifisering av kommunene i Norge 1974 Classifica-
tion of the Municipalities of Norway 56 s. kr. 7,00

68 Erik BiOrn: Estimating the Flexibility of the Marginal Utility of
Money: An Errors-in-Variables Approach Estimering ay pengenes
grensenyttefieksibilitet: et opplegg med feil i de variable 1974
18 s. kr. 5,00



•Publikasionen nigis i kommisjon hos
IT..1=whehoug &.• (so., Oslo,	 er til sale:s hos. aUebokIrttidlere

Pris kr. . ( ()

nnv-, 1dg tryki hos	 rondal 1 (S,r. Soli, Oslo

ES.BN 82 - 537 - 0414. -3


	Forside
	Tittelside
	Forord
	Preface
	Innhold
	Contents
	I. INNLEDNING
	II. TABELLKOMMENTARER
	ENGLISH SUMMARY
	Tabellsett A
	Tabellsett B
	Tabellsett C
	Tabellsett D
	Tabellsett E
	Tabellsett F



